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Z roku na rok wytwarzamy 
coraz więcej odpadów, a ich 

przetwarzanie też będzie 
kosztowało coraz więcej. 25° 25°
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Jacek Połomka
prezes Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie

AKTUALNOŚCI

Bezpieczne wakacje nad wodą
POWIAT ŻARSKI  
Policjanci 
z żarskiej 
komendy 
w ramach 
akcji MSWiA 
pn. ,,Kręci mnie 
bezpieczeństwo 
nad wodą”  oraz 
,,Bezpieczne 
wakacje 2019 r.”
kontrolują 
strzeżone 
i niestrzeżone 
akweny, 
przestrzegając 
kąpiących 
się przed 
zagrożeniami. 
Działania zostały 
zaplanowane do 
września.

Policjanci z żarskiej jed-
nostki wspólnie z inny-
mi służbami rozpoczęli już 
kontrole w rejonach zbior-
ników wodnych zarówno 
strzeżonych jak i niestrze-
żonych. Sprawdzają, czy 

w miejscach, gdzie jest to 
zabronione, nikt nie wcho-
dzi do wody. Podczas tych 
działań mundurowi rozma-
wiają z plażowiczami o za-
sadach bezpiecznej kąpie-
li, rozdając przy tym ulot-
ki informacyjne. Wszystko 
po to, aby ograniczyć licz-
bę utonięć i uzmysłowić  
dorosłym i dzieciom, jak 
niebezpiecznym żywiołem 
może być woda. Takie kon-
trole odbyły się już wspól-
nie  z WOPR-em i potrwają  
przez całe wakacje.
 Pamiętajmy, że 
na rekreację wodną najle-
piej wybierać strzeżone ką-
pieliska. Bez względu na 
umiejętności pływackie nie 
przeceniajmy swych możli-
wości i przede wszystkim 
nie wchodźmy do wody po 
spożyciu alkoholu. Jeże-
li nad wodę wybieramy się 
z dziećmi, to ani na chwilę 
nie spuszczajmy ich z oczu. 
Wspólnie zadbajmy o bez-
pieczeństwo swoje i swych 
najbliższych.

kom. Aneta BeresteckaNajbezpieczniej korzystać z kąpielisk strzeżonych fot. KPP Żary

Żaranin wicemistrzem w Żarach
BRYDŻ SPORTOWY 
Osiemnaście par wzięło 
udział w dwudziestych 
Mistrzostwach Żar w brydżu. 

Najlepszy wynik turnieju, zorganizowanego 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego, uzyskali Krzysztof Beyga i Stani-
sław Stefański, którzy reprezentowali Czar-
nych Żagań.

Tytuł wicemistrzowski zdobył Ma-
riusz Dul, grający w barwach ŻDK Luna Ża-
ry, na turnieju w parze z Mariuszem Baka-
larskim z Bielska-Białej. Kolejna lokata na-
leżała do ponownie do reprezentantów Żaga-
nia - Leszka Baranowskiego i Marka Wejha-
na-Rotowicza. Na czwartym miejscu uplaso-
wali się Norbert Kaczmarek i Ryszard Koł-
tun z Lubska. 

Nagroda w kategorii „żarski klub” tra-
fi ła do Romana Rysia i Bolesława Sznajdara 
z ŻDK Klub Seniora Żary, zaś nagroda mixt 
- dla Elżbiety Szubert-Licznerskiej i Adama 
Licznerskiego. ATB Najlepszy żaranin Mariusz Dul (pierwszy z prawej) 

fot. nadesłane
Przy zielonych stolikach zasiadło tym razem 36. graczy fot. nadesłane

Z roku na rok wytwarzamy 
coraz więcej odpadów, a ich 

przetwarzanie też będzie 
kosztowało coraz więcej.

prezes Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie
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Muzycznie pod 
samą wieżą

POWIAT ŻARSKI Policjanci  
w Żarach otrzymali zgłoszenie, że 
ktoś przywiązał do drzewa psa. Ta 
smutna z początku interwencja 
miała szczęśliwe zakończenie. 
Piękna i ufna suczka znalazła 
nowy dom. „Misię”, bo takie imię 
otrzymała, przygarnął post. 
Damian Kopczyński, który od 
razu polubił się z pięknym  
i mądrym psiakiem.
W poniedziałkowe (17.06) popołudnie dyżurny żar-
skiej jednostki otrzymał zgłoszenie od jednego  
z mieszkańców powiatu żarskiego o porzuconym  
w lesie psie. We wskazane miejsce natychmiast uda-
li się mł. asp. Tomasz Fudali oraz post. Damian Kop-
czyński – policjanci, którzy tego dnia pełnili służ-
bę patrolową. Funkcjonariusze 10 metrów od drogi  
w lesie, w rejonie miejscowości Złotnik znaleźli przy-
wiązanego do drzewa za pomocą smyczy psa. Zwie-
rzę było wycieńczone i zaniedbane. W pobliżu nie by-
ło miski z wodą ani żadnego  jedzenia. Teren wokół 
drzewa był mocno wydeptany,  co świadczyło o tym, 
że piesek tkwił tam dłuższy czas.  Zwierzę było ufne  
i spokojne, policjanci uwolnili je ze  smyczy, dali mu 
wodę i jedzenie. 

Post. Damian Kopczyński od razu polubił się  
z pięknym i mądrym psiakiem. Zaoferował Misi - bo 
takie otrzymała  imię - nowy  dom. To początek  bez-
interesownej przyjaźni i lepszego życia dla porzuco-
nego psiaka.
	 Prosimy wszystkich świadków, którzy po-
siadają wiedzę, kto mógł porzucić psa w lesie w re-
jonie miejscowości Złotnik o kontakt z Komendą 
Powiatową Policji w Żarach pod numerem telefonu 
(68) 476 33 11.
Za porzucenie psa według Ustawy o ochronie zwie-
rząt grozi kara grzywny, ograniczenia wolności lub 
pozbawienia wolności do lat 2.

kom. Aneta Berestecka

Porzucona 
znalazła 
nowy dom

Ta historia miała na szczęście dobre zakończenie 
fot. Lubuska Policja

ŁĘKNICA / NOWE CZAPLE Geościeżka 
„Dawna Kopalnia Babina” stała się 
na  chwilę scenerią dla wspólnego 
koncertu polskich i niemieckich 
chórów młodzieżowych.
Organizatorem koncertu był Geopark Łuk Mużakowa. 
Scenę ustawiono tuż przy wieży widokowej, z której moż-
na podziwiać okolicę zarówno po polskiej, jak i niemiec-
kiej stronie Nysy Łużyckiej.

Drewniana wieża, wybudowana w sąsiedztwie naj-
większego zbiornika pojezierza antropogenicznego ma 
wysokość 29,5 metra, a na jej szczyt wiedzie 120 stopni. 
Postawiono ją na terenach pokopalnianych, gdzie jeszcze 
do 1973 roku metodą odkrywkową wydobywano węgiel 
brunatny i iły ceramiczne.

Pokonując pięciokilometrową trasę geościeżki moż-
na zwiedzić wiele bardzo malowniczych miejsc. Najlepiej 
wybrać się tam rowerem, tym bardziej teraz, gdy pogoda 
sprzyja wycieczkom. Wejścia na trasę znajdują się w No-
wych Czaplach oraz przy obwodnicy Łęknicy. ATB

Młodzież z Polski i Niemiec razem na scenie fot. Andrzej Buczyński

Tarasy widokowe wysoko ponad drzewami okolicznych la-
sów fot. Andrzej Buczyński

Ścieżka geoturystyczna zapewnia kontakt z piękną przyrodą fot. Andrzej Buczyński
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Za nieuczciwych 
płacą wszyscy
POWIAT ŻARSKI 
System jest prosty. 
Trzeba zapłacić 
za każdą tonę 
śmieci, która 
trafia do Zakładu 
Zagospodarowania 
Odpadów  
w Marszowie. Za tyle, 
ile wskaże waga, 
a wagi nie da się 
oszukać.
Można za to oszukiwać swoich 
sąsiadów płacąc niższą stawkę, 
ale udając tylko, że segreguje się 
odpady. Ostatecznie wszyscy za-
płacą więcej, bo rachunek za każ-
dą tonę będzie wystawiony i tak.

Dlaczego warto segrego-
wać? Waśnie ze względu na kosz-
ty. Śmieci zmieszane są po prostu 
najdroższe. Gdyby na przykład 
zniknęło z nich ciężkie szkło, ra-
chunki byłyby niższe. Dlatego też 
osoby niesegregujące płacą po 
prostu więcej.

W przypadku domów jed-
norodzinnych sprawa jest prosta. 
Tu każdy sam odpowiada za swo-
je śmieci. Gorzej na osiedlach. 
Jeśli kilkaset osób ma dostęp do 
jednej wiaty śmietnikowej, nie 
sposób upilnować wszystkich 
cwaniaków.

A nawet jak ktoś zauważy, 
że sąsiad robi coś nie tak, najczę-
ściej przymyka oko. Nasze społe-
czeństwo wywodzi się z czasów, 
w których łatka konfidenta była 
czymś nie do pomyślenia. Jedno-
cześnie były to czasy, gdy kom-
binowanie było czasem potrzeb-
ne do przeżycia. Czasy się zmie-
niły, ale przyzwyczajenia już nie-
koniecznie.

W Żarach około osiemdzie-
sięciu procent mieszkańców za-
deklarowało, że będzie segrego-
wać odpady. Można tylko wie-
rzyć, że większość robi to uczci-
wie. Pozostali nie udają, że se-
gregują. Po prostu uczciwie pła-
cą więcej.

Zaraz podwyżka
Od lipca w Żarach wzrastają 
opłaty za śmieci. Za segregowa-
ne zapłacimy 17 złotych, za nie-
segregowane - 24 złote. W oby-
dwu przypadkach stawka wzro-
sła o 4,5 zł. Jest to spowodowane 
przede wszystkim wzrostem ce-

ny za tonę odpadów zmieszanych 
przyjmowanych w Marszowie z 
293 do 356 złotych. Wzrosły rów-
nież koszty odbioru i transpor-
tu odpadów - w stosunku do ro-
ku ubiegłego o 9,4 procent, a tak-
że koszty związane z prowadze-
niem Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów.

Prezes zakładu w Marszo-
wie Jacek Połomka wzrost ce-
ny za przyjmowane odpady tłu-
maczy kilkoma czynnikami, mię-
dzy innymi wzrostem cen ener-
gii, czy płacy minimalnej. Doda-
je przy okazji, że stawka nie była 
zmieniana od trzech lat. Na szczę-
ście ZZO nie jest nastawiony na 
zysk. Ale też nie może do intere-
su dokładać. Gorzej, gdyby to by-
ła prywatna firma, której właści-
ciel nagle chciałby zwiększyć so-
bie dochody. W tym wypadku ta-
kich niespodzianek nie będzie. 

- Można powiedzieć, że do 
tej pory system się bilansował, 
ale na pewno by się nie bilanso-
wał, gdybyśmy nie wprowadzi-
li ostatniej podwyżki w następ-
stwie wzrostu cen w ZZO - mó-
wi Daniel Babula z Urzędu Miej-
skiego w Żarach. - Do tego wzro-
sła cena za transport odpadów  
o 180 tysięcy w stosunku do ro-
ku ubiegłego.

Kontrole
Urzędnicy prowadzą okresowe 
kontrole sprawdzające, czy dekla-
rowana selektywna zbiórka wy-
konywana jest prawidłowo. Wy-
starczy zajrzeć do pojemnika na 
odpady zmieszane. Jeśli znajdu-
ją się tam śmieci, które powin-
ny być na przykład w pojemniku 
na szkło, od razu widać niepra-
widłowość, która ukarana zosta-
je... zwiększeniem stawki od na-
stępnego miesiąca. Przepisy nie 
przewidują w tym wypadku żad-
nych spektakularnych mandatów, 
które skutecznie mogłyby postra-
szyć nieuczciwych. Z finansowy-
mi konsekwencjami można liczyć 
się jedynie wyrzucając śmieci  
w miejscach do tego nie wyzna-
czonych, na przykład w lesie. 

A zatem wzrost stawki za 
osobę, w przypadku Żar jest to  
6 złotych, dotkliwą karą raczej 
nie jest. Wychodzi na to, że po-
zostaje jedynie liczyć na zwykłą 
ludzką uczciwość.

Dziś mówi się o zmianie 
ustawy, która może wejść w życie 
jeszcze w tym roku. Prawdopo-
dobnie karą ze złe segregowanie 
będzie dwukrotny wzrost opłaty. 
Może to być już bardziej odczu-
walne w przypadku wieloosobo-
wych gospodarstw domowych.

Inny problem
Dlaczego należy segregować rze-
telnie? Bo teoretycznie posegre-
gowane odpady, ale zanieczysz-
czone zmieszanymi, mogą zostać 
przekwalifikowane w całości na 
zmieszane i będzie za nie naliczo-
na wyższa opłata.

- Dziś już bardzo rzadko się 
zdarza, żebyśmy musieli prze-
kwalifikować transport tworzyw 
sztucznych na odpady zmieszane 
- mówi prezes Jacek Połomka. - 
Największy problem był z odpa-
dami biodegradowalnymi - gmi-
ny postawiły pojemniki na te od-
pady przy budynkach wieloro-
dzinnych, a to co do nich trafia-
ło, to były tak naprawdę odpady 
zmieszane.

I w ten sposób cała segre-
gacja bioodpadów przestała mieć 
sens, bo i tak wyszło na to, że 
trzeba było zapłacić wyższą staw-
kę. Należy pamiętać, że w ogól-
nym rozrachunku utrzymanie jak 
najniższych cen za zagospodaro-
wanie odpadów będzie możliwe, 
gdy jak najwięcej z nich będzie 
posegregowanych.

Chociaż tak naprawdę na 
obniżki nie ma co liczyć. Staw-
ką jest raczej wolniejszy wzrost 
cen. Dlaczego podwyżki są nie-
uniknione? 

- Z roku na rok wytwarza-
my coraz więcej odpadów, a ich 
przetwarzanie też będzie koszto-
wało coraz więcej - nie pozosta-
wia wątpliwości Jacek Połom-
ka.- Opłaty środowiskowe są co-
raz wyższe, tak samo prąd, pali-
wo, czy koszty pozbycia się nie-
których grup odpadów w sposób 
cywilizowany.

Turystyka śmieciowa
Pomijając kwestie rzetelnej se-
gregacji odpadów, nadgranicz-
na Łęknica boryka się z dodatko-
wym problemem. 

- Do Łęknicy przyjechali 
sezonowi mieszkańcy handlują-
cy na rynku, tylko jakoś nie ma za 
nich złożonych dodatkowych de-
klaracji śmieciowych - mówi bur-
mistrz Piotr Kuliniak. 

A każdy człowiek wytwarza 
śmieci. Gmina dostanie rachunek 
za wywóz wszystkich, bez wzglę-
du na to, czy ktoś na nie zapła-
ci, czy nie. Jak szacuje burmistrz 
Kuliniak, za wywiezione z Łęk-
nicy śmieci w ciągu roku trzeba  
będzie w sumie zapłacić nawet  
o ponad sto tysięcy więcej, niż 
wynoszą wpływy z opłat od 
mieszkańców.

Tyle, że gmina nie może do-
płacać z innych środków, na przy-
kład kosztem inwestycji. Nie mo-
że też na śmieciach zarabiać. Cały 
system powinien się finansować 
z opłat mieszkańców. I tak osta-
tecznie mieszkańcy za wszystko 
zapłacą. Podwyżki są nieuniknio-
ne.

Można się tylko zastana-
wiać, do jakiego poziomu będą 
musiały wzrosnąć ceny, żeby są-
siad zaczął pilnować sąsiada.

Najuczciwiej by było, gdy-
by każdy sam za siebie wywoził 
śmieci do Marszowa i tam za nie 
płacił. To oczywiście nierealne.

Jeśli chodzi o domy wie-
lorodzinne jedynym sposobem 
na rzetelność byłoby postawie-
nie wiaty śmietnikowej przy każ-
dej klatce osobno. Wtedy, w przy-
padku stwierdzonych błędów  
w segregowaniu, podwyżka ob-
jęłaby całą klatkę. Z pewnością 
czarna owca szybko zostałaby 
wytropiona. Tyle, że to też niere-
alne, bo podwórka zapełniłyby się 
śmietnikami.

Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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GMINA ŻARY W Bieniowie 
ekshumowano szczątki 
żołnierza Armii Czerwonej. 
Odkrycia dokonali członkowie 
Stowarzyszenia POMOST  
z Poznania.
Ponowny pogrzeb zorganizowano na Cmentarzu 
Żołnierzy Radzieckich w Żarach. Ceremonii prze-
wodniczył prawosławny duchowny ks. Jerzy Ma-
lisz z parafii Wszystkich Świętych w Kożuchowie. 
Uroczystość odbyła się z udziałem przedstawicie-
li rosyjskiej ambasady, poznańskiego oddziału IPN, 
Urzędu Miejskiego w Żarach oraz mieszkańców 
Bieniowa.

Mogiła została zlokalizowana już dużo wcze-
śniej. 

- W 2017 roku podczas badań pochówków 
żołnierzy niemieckich natrafiliśmy na szczątki po-
chowanych obok Rosjan. Wówczas mieliśmy zgodę 
tylko na ekshumację tych pierwszych - mówi pre-
zes Stowarzyszenia POMOST Tomasz Czabański. 
- Sprawa została przekazana do poznańskiego od-
działu IPN i dopiero w roku bieżącym, dzięki zaan-
gażowaniu i wsparciu finansowym ze strony IPN-u, 
mogliśmy kontynuować prace w tym miejscu jak 
również zorganizować ponowny pochówek szcząt-
ków czerwonoarmisty - dodaje prezes Czabański. 

Stowarzyszenie POMOST prowadzi badania 
w Bieniowie już od kilku lat. Wieś i jej okolica była 
w lutym 1945 r. terenem zaciekłych walk pomiędzy 
nacierającymi ze wschodu oddziałami Sowietów  
a broniącymi swych pozycji hitlerowców. Stowa-
rzyszenie POMOST specjalizuje się w poszuki-
waniach szczątków żołnierzy Wehrmachtu i Armii 
Czerwonej, poległych na polach bitew, i prowadzi 
swoje badania terenie zachodniej Polski. Nadrzęd-
nym celem POMOST-u jest pojednanie między na-
rodami. Jak informuje Tomasz Czabański, prace 
poszukiwawcze i ekshumacyjne w Bieniowie będą 
kontynuowane również w tym roku. Ziemia skrywa 
tu jeszcze wiele żołnierskich mogił. 

Marta Słonimska

Wojenne losy
REKLAMA

LUBSKO Grupa „Żabki” z Przedszkola nr 3 w Lubsku, wraz z rodzicami, bawiła się na pikniku rodzinnym pod  hasłem „Mama, 
tata, siostra, brat i ja – to mój mały świat!” Dzieci zaprezentowały rodzicom swoje artystyczne umiejętności, a potem wszyscy ru-
szyli do wspólnej zabawy. Maluchy nauczyły rodziców jak tańczyć: „Rock and rolla”, „Kaczuchy”, „Techno kury”, a także swój 
ulubiony taniec - zabawę „Bingo”. Były gry i zabawy, słodkie przekąski i kiełbaski pieczone na ognisku. Najwspanialszą jednak 
atrakcją, był festiwal kolorów z proszkami Holi. nadesłane

Dzieciaki uczyły dorosłych
Ponowny pochówek na cmentarzu w Żarach fot. POMOST

National 
Geographic
zaprasza
ŁĘKNICA W wydaniu specjalnym National Geo-
graphic Traveler „Polska. 70 pomysłów na waka-
cje” znalazł się między innymi Park Mużakowski.

„Kluczy się tu przez labirynty roślin i od-
krywa tajemnicze zakamarki. Warto tu się wybrać  
o każdej porze roku. Park zaskakuje i zachwyca 
podczas każdej pory roku – sprawdźcie!” - tak za-
chęcają autorzy. Kogoś to jeszcze nie przekonało do 
odwiedzenia tego pobliskiego parku? ATB
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25-lecie działalności 
„Bieniowianek”
GMINA ŻARY Na 
terenie województwa 
lubuskiego działa 
ponad 150 grup 
śpiewaczych 
i zespołów ludowych. 
Wiele z nich
powstawało 
z potrzeby chwili, 
ponieważ trzeba 
było na przykład 
przygotować 
program artystyczny 
na miejscową 
imprezę, czy 
przyśpiewki 
dożynkowe.
I jak to często bywa, coś co miało 
być bytem jednorazowym, stawa-
ło się bytem wieloletnim. Podob-
nie było z zespołem „Bieniowian-
ki”.  Co prawda w latach 80-tych 
działał w Bieniowie zespół śpie-
waczy „Chór Żeński Bez Kapeli”, 
którego kierownikiem muzycz-
nym był Stanisław Kozaczyński, 
ale po kilku latach zawiesił swoją 
działalność.

W 1994 roku na bazie człon-
kiń „Chóru” oraz KGW powstaje 
nowy zespół śpiewaczy. Zespół de-
biutuje 23.10.1994 r. podczas „Do-
żynek Ziemniaczanych – Święta 
Zbiorów”, początkowo panie wy-
stępują jak zespół KGW, później 
przyjmują nazwę „Bieniowianki”. 

Początkowo zespół występo-
wał w składzie: Anna Adach, Ge-
nowefa Artymowicz, Jadwiga Bed-
narz (kierownik zespołu), Francisz-
ka Braszak, Michalina Czekała, 

Barbara Kochanowska, Zdzisława 
Kozubska, Urszula Markulak, Ne-
la Stadnik oraz Ewa Żak. 

Z czasem do składu zespołu 
dołączyły: Teresa Chomont, Jolanta 
Czaińska, Maria Domaradzka, Bar-
bara Jabłońska, Franciszka Janu-
szewska, Eugenia Jeremicz, Teresa 
Kowalczewska, Teresa Mastalerz, 
Teresa Romańczuk, Danuta Umiń-
ska i Małgorzata Warcholińska. 

W roku 2000 kierownikiem 
zespołu zostaje Teresa Kowalczew-

ska. Do 2005 r. zespołowi akom-
paniował, nieżyjący już, Stanisław 
Domaradzki, który grał na akorde-
onie.

Od sierpnia 2005 r. do roku 
2012 z zespołem współpracował 
Henryk Romanowski.  Od 2012 ro-
ku zespołowi akompaniuje Leszek 
Baworowski.

Obecnie zespół występuje w 
składzie: Anna Adach, Stanisław 
Adach, Jolanta Czaińska, Michali-
na Czekała, Anna Fillingier, Tere-

sa Kowalczewska, Janina Kujaw-
ska, Zdzisława Kuros, Olga Kuty-
ła, Maria Seidelt. 

15 czerwca w sali świetli-
cy wiejskiej w Bieniowie spo-
tkali się byli i obecni członkowie 
zespołu, przyjaciele, władze sa-
morządowe i przedstawiciele za-
przyjaźnionych zespołów. Okazją 
był jubileusz 25-lecia działalno-
ści zespołu „Bieniowianki”. By-
ły podziękowania, życzenia i ju-
bileuszowy tort. Część artystycz-

ną wypełnił mini recital Magda-
leny Bronieckiej oraz prezenta-
cje zespołów: „Jutrzenka” z Ol-
brachtowa, „Bieniowianki” z Bie-
niowa oraz „Bobrzanki” z Nowo-
grodu Bobrzańskiego. 

Podczas jubileuszowej im-
prezy była prowadzona zbiórka na 
wsparcie leczenia Eliasza Dziar-
kowskiego spod żarskiego Łazu. 
Uzbierano 405,00 zł. 

Janina Wilga

fot. Jan Wilga
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Rodzinnie i sportowo
GMINA ŻARY Wiele 
atrakcji dla młodszych 
i starszych oraz 
rodzinna atmosfera 
pikniku przyciągnęły 
mieszkańców nie tylko 
Kadłubii.
Można było coś zjeść, można by-
ło się pobawić. Sołectwo Kadłu-
bia pomyślało przy okazji o zbiórce 
pieniędzy na wakacyjny wyjazd dla 
miejscowych dzieciaków.

Dodatkowe atrakcje zapewnił 
też Zakład Zagospodarowania Od-
padów z Marszowa, w tym turniej 
piłki nożnej o Puchar Prezesa ZZO.

Wzięły w nim udział trzy dru-
żyny: Zorza Kadłubia, ZZO Mar-
szów oraz INNEKO Gorzów, która 
okazała się najlepszą. ATB

Wakacje z Brodami

W Internecie, podobnie jak  
w „prawdziwym” życiu, istnieją 
pewne reguły porozumiewania 
się z innymi. W taki dzień jak dziś, 
Dzień Savoir-Vivre, warto je sobie 
przypomnieć i stosować. Poznaj 
netykietę.
Netykieta to rodzaj niepisanych, ale przyjętych i przestrze-
ganych przez internautów zasad komunikowania się m.in. na 
portalach społecznościowych. To rodzaj internetowego savo-
ire-vivre. Bzdura? Jeśli nie przestrzegasz tych reguł, do gry 
może wkroczyć administrator i np. zablokować Ci dostęp do 
niektórych usług.

- Traktuj innych tak, jak sam chciałbyś być traktowany 
– tę zasadę powinniśmy stosować w praktyce tak w życiu re-
alnym, jak i wirtualnym. Dlaczego to takie ważne? Dlatego, 
że to jak się zachowujemy, co i jak piszemy w Internecie, ma 
znaczenie. Stosowanie dobrych praktyk buduje kulturę bez-
piecznej sieci – mówi Anna Borkowska z Akademii NASK.

Netykieta to nic trudnego. Warto pamiętać o kilku za-
sadach: wyrażaj się jasno i precyzyjnie, szanuj innych, bądź 
uprzejmy i profesjonalny.

Jasno i precyzyjnie, czyli jak? Przede wszystkim dbaj 
o staranny język – stosuj ortograficzne, gramatyczne i styli-
styczne zasady. Ponadto, pisz na temat, rzeczowo i konkret-
nie. Lubisz emotikony? Kto nie lubi… ;-) <3 Pamiętaj jed-
nak, aby z nimi nie przesadzać. Używaj ich tylko w niefor-
malnych kontaktach.

Szanuj innych, czyli staraj się wyrażać swoje opinie 
kulturalnie. Jeśli cytujesz czyjeś słowa, pamiętaj o podaniu 
autora. Jeśli prowadzisz bloga lub stronę internetową i chcesz 
opublikować tam czyjeś zdjęcia lub bezpośrednie linki – za-
dbaj o zdobycie na to zgody.

A teraz najważniejsze: nie obrażaj, nie używaj wulga-
ryzmów, nie trolluj, czyli nie prowokuj innych tylko po to, by 
ich zdenerwować lub wywołać bezcelową dyskusję, nie spa-
muj – nie rozsyłaj niechcianych wiadomości bez uzyskania 
zgody odbiorcy, nie kradnij czyjejś własności intelektualnej, 
nie lajkuj stron, zdjęć i postów, które krzywdzą innych.

Z wyrazami szacunku
– Zachowujmy się w sieci tak samo, jak w osobistym kontak-
cie. Warto pamiętać o przedstawianiu się i o formach grzecz-
nościowych – mówi Marta Witkowska z Akademii NASK. 
– Uważajmy też na żarty – nie każdy ma podobne do nasze-
go poczucie humoru. Jeśli ktoś słabiej radzi sobie w sieci, 
nie krytykujmy i nie wyśmiewajmy go. Wręcz przeciwnie – 
bądźmy pomocni – dodaje ekspertka.

Czy wiesz, że używanie wielkich liter w internetowej 
dyskusji traktowane jest jako krzyk? Dlatego – unikaj tego.

A co w Internecie oznacza „być profesjonalnym”? Za-
cznij od szanowania swojej i innych prywatności – pomyśl 
i zapytaj o zgodę, jeśli chcesz upublicznić jakąś informację. 
Dbaj o porządek na swoich profilach w mediach społeczno-
ściowych czy blogu – usuwaj np. nieaktualne linki, sprawdzaj 
źródła informacji. Usuwaj z sieci blogi, strony i konta, któ-
rych nie używasz.

A teraz absolutna podstawa: nie plotkuj, nie zaśmiecaj 
konta, bloga, maila drugiej osoby spamem, nie flooduj, czy-
li unikaj wielokrotnego wysyłania wiadomości, powtarzania 
znaków, emotikonów, czyli zalewania i zaśmiecania sieci nie-
potrzebnymi treściami, nie rozpowszechniaj nieprawdziwych 
informacji.

A jeśli widzisz, że ktoś łamie te zasady – a nawet prawo 
– działaj. Pierwszy ruch – zgłaszaj to administratorowi stro-
ny. Jeżeli sprawa jest poważniejsza, poinformuj o tym odpo-
wiednie osoby.

Jeśli zaobserwujesz niepokojące zjawiska, nie wahaj się 
i tym poinformować:

https://incydent.cert.pl – tutaj zgłaszaj incydenty naru-
szające bezpieczeństwo w sieci,

https://dyzurnet.pl – tutaj przyjmowane są zgłoszenia 
dotyczące nielegalnych treści w Internecie.  

oprac. ATB (źródło : Ministerstwo Cyfryzacji)

Kultura w sieci

GMINA BRODY 
Misterem Brody 2019 
został Jan Deka. 

Festyn w centrum Brodów miał za-
barwienie i historyczne i motory-
zacyjne. Swoje osiągnięcia poka-
zał mieszkaniec gminy i konstruk-
tor motocykli Arkadiusz „Szajba” 
Pawlukowicz. Przy okazji były też 
motocyklowe pokazy i przejażdżki, 
dzięki którym udało się zebrać 700 
zł na potrzeby miejscowej Ochotni-
czej Straży Pożarnej. ATB

Stoisko firmy Szajba’s Garage przyciągało wszystkich fot. Andrzej Buczyński Takie przejażdżki miały wielu chętnych 
fot. nadesłane

Wybory Mistera Brody fot. nadesłane

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński
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Nagrody na koniec roku

Indywidualne nagrody II stopnia w dziedzinie 
kultury lub sztuki:
Miejskie Przedszkole Nr 8 - Milena Wiszniewska;
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Amelia Konieczna, Milena 
Wójtowicz;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Iga Adamowicz, Maja Gon-
tarczyk, Jakub Gontarczyk, Dagmara Marczuk, Oliwia 
Polańska;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Emilia Homeniuk, Kinga Li-
pińska, Maksymilian Tomczak;
Szkoła Podstawowa Nr 10 - Bartosz Brygider, Sylwia 
Pieniakowska;
Katolicka Szkoła Podstawowa - Bianka Gielicz, Milena 
Gierczyk, Lena Mikołajczyk, Hanna Sojka;
Społeczna Szkoła Podstawowa - Maja Buca, Wiktoria 
Fronczek, Lena Matuszewska, Julia Nisiewicz, Mateusz 
Rola;
Żarski Dom Kultury - Julia Kmiecik, Karolina Kwiecień, 
Maja Massier, Justyna Sieradzka, Zuzanna Słowikow-
ska.

Zespołowe nagrody II stopnia w dziedzinie kul-
tury lub sztuki:
Grupa teatralna ,,Bez nazwy”: Lena Bagińska, Mi-
kołaj Bortnik, Michał Ciesłowski, Nadia Czarnecka, 
Jakub Fudali, Małgorzata Gowarzewska, Aleksandra 
Grzegorczyk, Izabela Horbaczewska, Wiktoria Janow-
ska, Wiktoria Kaczorowska, Jakub Karasiewicz, Elż-
bieta Kondycka, Szymon Ksiąg, Anita Lewandowska, 
Leon Małycha, Igor Mićko, Aleksander Nosal, Emilia 
Olszowska, Ksenia Pawłowicz, Mikołaj Sadowski, Szy-
mon Stempel, Helena Suszka, Bartłomiej Tabaczek, 
Maja Wujda, Nikodem Znamirowski;
Gazetka szkolna „Kurier Dwójki”: Adamek Martyna, 
Bartnik Oliwia, Firganek Teresa, Gardziejczyk Wikto-
ria, Gutowska Natalia, Korochoda Julia, Niekało Wik-

toria, Sadowy Jakub, Smarzyńska Malwina, Sobolew-
ski Brendon, Szocik Klaudia, Wardak Anna;
Zespół „Sabat”: Borowicz Aleksandra, Dąbrowska 
Oliwia, Grzelec Agata, Kosmala Martyna, Krasowska 
Nikola, Matkowska Gabriela, Porębska Paulina, Przy-
bylska Karolina;
Zespół „Piruet 2”: Amelia Konieczna, Natalia Wa-
liszewska, Julia Marczak, Maja Dąbrowska, Hanna 
Greszczeszyn, Dominika Antczak, Martyna Budzia-
nowska, Iga Wocal, Hanna Pioś, Nikola Kędzieerska, 
Otylia Gruszczyńska, Antonina Szymańska, Nina Pu-
siarska, Pola Pusiarska;
Zespół „Piruet 3”: Dominika Drobniak, Milena Wisz-
niewska, Michalina Mikołajczuk, Antonina Boguszew-
ska, Roma Waszak, Aleksandra Podhajecka, Antonina 
Syguła, Joanna Szumiel, Maja Matkowska, Bella Drze-
wicka;
Zespół „Just Dance”: Oliwia Polańska, Julia Kasper-
czak, Kinga Lipińska, Maksymilian Tomczak, Mateusz 
Rola, Wiktoria Fronczek, Lena Matuszewska, Julia Ni-
siewicz;
Teatr Tańca FREE: Julia Dybka, Julia Gołąb, Lena Ja-
sion, Amelia Krawczyk, Maja Lew, Oskar Mandryk, 
Hanna Mogilnicka, Olga Paczkowska, Natalia Poded-
worna, Marcelina Skierska, Maja Tarasewicz, Amelia 
Wiesner;
Teatr Tańca SAY: Aleksandra Adamowicz, Agata Ba-
ran, Oliwia Derezińska, Klaudia Rola, Weronika Sierak, 
Zuzanna Słowikowska;
Teatr Tańca FLY: Amelia Augustyniak, Julia Dawydzik, 
Oliwia Górniak, Iga Krystkowska, Martyna Matysiak, 
Iga Mazurczak, Julia Mąderowicz, Nikola Mencel, Ka-
rina Nowicka, Emilia Szatkowska, Julia Zakrzewska, 
Maja Zboralska, Sara Zielińska;
Teatr Tańca FORMAT: Wiktoria Drgas, Aleksandra 
Grzybowska, Zuzanna Hass, Nikola Jakubik, Martyna 

Jarczewska, Antonina Kniat, Jagoda Ksiąg, Kornelia 
Matrunionek, Pola Mondorowicz, Kinga Purcha, Mirel-
la Przybylla, Luiza Sługocka, Emilia Wieczyńska, Julia 
Zięba;
Teatr Tańca FORMAT SMILE: Amelia Barańska, Maria 
Barzańska, Jagoda Baryła, Patrycja Buganik, Alicja 
Bogój, Zuzanna Czarnecka, Nadia Dwornicka, Julia Fa-
biszewska, Anita Feret, Lena Feret, Tomasz Gawrych, 
Hanna Jans, Julia Lew, Lena Łysek, Hanna Madej, Do-
minika Michalczewska, Estera Mierzejewska, Kaja No-
wak, Amelia Pudzianowska, Oliwia Przestrzelska, Julia 
Świtalska, Nadia Wanat, Patrycja Wąsowicz, Karolina 
Zielonka;
Zespół „Piruet”: Julia Boguslawska, Julia Butycz, Kla-
ra Cypel, Agata Gajda, Emilia Gralewska, Zuzanna Gra-
lewska, Aleksandra Kempa, Nikola Krasowska, Gabrie-
la Matkowska, Natalia Olczyk, Kinga Olszewska, Laura 
Owczarek, Paulina Porębska, Karolina Przybylska;
Zespół „Piruet 1”: Laura Bożek, Patrycja Catewicz, 
Paulina Danieluk, Dominika Dembek, Maja Firak, Ali-
cja Holodiuk, Izabella Hołodiuk, Oliwia Ignaszewska, 
Katarzyna Janicka, Blanka Kaczmarek, Paulina Kamiń-
ska, Joanna Karczyńska, Hanna Mackiewicz, Kornela 
Miśkiewicz, Julia Owczarek, Aleksandra Pieciuk, Mi-
sza Puła, Julia Przybysz, Oliwia Rupieta, Anna Szakiel, 
Oliwia Żelazowska.

Nagrodę specjalną za promowanie miasta Żary 
otrzymali członkowie Miejskiej Orkiestry Dętej Żar-
skiego Domu Kultury:
Bartkowiak Szymon, Cichocka Natalia, Domański Mi-
chał, Domański Kacper, Klimowicz Michał, Kozłowski 
Kacper, Niekało Wiktoria, Otto Tymoteusz, Otto Se-
weryn, Peksa Mateusz, Pilarczyk Anna, Pawlikowski 
Tymoteusz, Szkudlarek Karol, Ślęzak Filip, Tańczyk 
Marcel.

ŻARY Nauka, sport, 
kultura i sztuka to 
kategorie, w których 
 przyznawane były 
nagrody za osiągnięcia  
w roku szkolnym 
2018/2019.
Doroczna uroczysta gala jest już w Ża-
rach tradycją. W tym roku burmistrz Da-
nuta Madej wręczała najlepszym w swo-
ich dziedzinach nagrody w wysokości od 
150 do 500 złotych. 

Wszystkim wyróżnionym serdecz-
nie gratulujemy i życzymy udanych waka-
cji. ATB

fot. Andrzej Buczyński
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Nagroda 
„Uczeń Roku”

Szkoła Podstawowa Nr 1  
Gruchot Julia;

Szkoła Podstawowa Nr 2 
Niekało Wiktoria;

Szkoła Podstawowa Nr 3  
Nerga Dominika;

Szkoła Podstawowa Nr 5  
Grajcar Martyna;

Szkoła Podstawowa Nr 8  
Różewicz Oliwia;

Szkoła Podstawowa Nr 10 
Brygider Bartosz.

fot. Andrzej Buczyński



Indywidualne nagrody I stopnia w dziedzinie nauki:
Szkoła Podstawowa Nr 1: Dowjat Kinga, Grześkowiak Paweł, Jaworska Oli-
wia, Kozińska Milena, Krasowska Patrycja, Krzemiński Michał, Kusyk Martyna, 
Lipińska Maja, Łobodziec Roksana, Majdańska Maja, Niezgoda Sandra, No-
wacka Zuzanna, Nowicki Jakub, Polis Julia, Saniuk Jakub, Sereda Aleksandra, 
Stelmach Piotr, Szymański Marcin, Ślipko Aleksandra;
Szkoła Podstawowa Nr 2: Borek Albert, Dybka Julia, Gutowska Natalia, Ka-
sprzyszak Joanna, Kaszubski Damian, Kołodziejczyk Maksym, Komenda Cze-
sław, Niekało Wiktoria, Smarzyńska Malwina, Szocik Klaudia, Wełna Szymon, 
Zaleska Wiktoria;
Szkoła Podstawowa Nr 5: Caruk Anna, Floriańczyk Kacper, Fołtyn Damian, 
Grajcar Martyna, Lechocki Michał, Marczuk Dagmara, Muszyńska Wiktoria, 
Pioś Aleksandra, Wojnicki Olivier;
Szkoła Podstawowa Nr 8: Czajkowska Aleksandra, Dylewska Julia, Garczyń-
ski Łukasz, Jarczewska Nicole, Ledwoch Aleksandra, Lepko Łukasz, Nawrot 
Hania, Pająk Ewa, Pająk Stanisław, Rogacki Dominik, Różewicz Oliwia, Urban 
Aleksandra, Zakrzewska Amelia;
Szkoła Podstawowa Nr 10: Brygider Bartosz, Kasprów Marta, Kurosiński Da-
mian, Krzyśków Błażej, Mariańska Aleksandra, Powroźnik Natalia, Włodarczyk 
Weronika;
Katolicka Szkoła Podstawowa: Bogdanowicz Piotr, Czajka Stanisław, Kaiser 
Lukas, Klój Wiktor, Kossowski Jakub, Kujawa Juliusz, Onuchowska Olga, Polus 
Zofia, Rybaczek Konrad, Rybczyńska Wiktoria, Wrońska Łucja;
Katolickie Gimnazjum: Drzewoska Julia, Kujawa Szymon, Olczyk Natalia, Pio-
trowski Michał, Powęski Jan, Szymkowiak Aleksandra, Świętoń Julia;
Społeczna Szkoła Podstawowa: Bacela Piotr, Chmal Dawid, Dudek Konrad, 
Jackiewicz Hubert, Kurpiel Kacper, Kniat Zofia, Lisik Kacper, Łęcki Marcin, 
Maćków Piotr, Mikoś Weronika, Mosakowski Konrad, Nowacka Paulina, Par-
tyka Dominika, Rudnicka Hanna, Ruszkiewicz Julia, Sekuła Marcin, Słomka 
Hanna, Stepek Stanisław, Sulikowski Jakub, Szymszon Katarzyna, Zych Kac-
per;
Społeczne Gimnazjum: Augustyniak Amelia, Brudna Aleksandra, Dębska 
Magdalena, Górniewicz Wojciech, Jeziorny Mateusz, Kołacz Jagoda, Łabow-
ska Magdalena, Mądry Michał, Onuchowski Maciej, Orefice Nikola, Pusiarska 
Zofia, Sznajderowicz Daria.

Indywidualne nagrody za osiągnięcia w sporcie w roku szkolnym 
2018/2019
Miejskie Przedszkole Nr 2 - Drobniak Dominika;
Miejskie Przedszkole Nr 3 - Końcowik Wiktor;
Przedszkole Niepubliczne „GROSZKI” - Rybiński Stanisław, Skałacki Stanisław;
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Bodnar Maria, Drozdek Nikola, Firak Karol, Kukuła 
Klaudia, Majdańska Maja, Matuszczyk Sebastian, Miciak Kuba, Michalak Lena, 
Sosnowski Ryszard, Szymański Marcin;
Szkoła Podstawowa Nr 2 - Budźko Oliwia, Kochanowicz Filip, Kula Bartosz;
Szkoła Podstawowa Nr 3 - Cehańczuk Oliwia, Cichewicz Krystian, Nowak Klaudia, 
Socha Szymon, Zabłotna Karolina, Żuk Martyna;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Biernat Kamil, Caruk Anna, Gielicz Natalia, Grajcar 
Martyna, Jung Marcin, Kropiwnicki Kasjan, Marczuk Dagmara, Panek Jolanta, Ra-
dzimski Filip, Zakrzewski Hubert, Zakrzewska Oliwia;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Dobielski Dawid, Drobniak Lena, Dumański Antoni, Ga-
bryl Martyna, Harenda Antoni, Kaciniel Damian, Kuźmiak Wojciech, Marciniak Ma-
ria, Morawska Natalia, Mysiorek Jakub, Niewrzędowska Wiktoria, Pecyna Kacper, 
Pecyna Kinga, Pecyna Krystian, Poniewierka Wiktoria, Sadło Aleksander, Seremak 
Nikola, Sobczak Gabriel, Stępień Grzegorz, Walczak Katarzyna;
Szkoła Podstawowa Nr 10 - Czeremurzyńska Elwira, Czeremurzyńska Nicola;
Katolicka Szkoła Podstawowa - Błaszczyk Wiktor, Drzewiecki Adam, Dziędzioła 
Wojciech, Gorczyca Filip, Kościcki Kamil, Nowicka Lilianna;
Społeczna Szkoła Podstawowa - Bizukojć Piotr, Chmielewski Jakub, Dwornicka 
Nadia, Grębowiec Julia, Kabin Lena, Malinowska Milena, Malinowski Antoni, Mo-
niakowski Stanisław, Rudziewicz Kacper, Wojakowska Nadia, Wójtowicz Szymon.

Drużynowe nagrody za osiągnięcia w sporcie w roku szkolnym 
2018/2019
Szkolna drużyna koszykarska chłopców (SP2): Czarczyński Konrad, Czarczyński 
Oliwier, Korczyński Kacper, Kotoński Tomasz, Krzywdziński Oskar, Kuźnia Dawid, 
Skałecki Szymon, Szewc Dominik, Szocik Kacper, Szymański Mateusz, Trafas Ma-
teusz, Urbanowicz Adrian;
UKS „Promień” Żary (SP2): Kalemba Michał, Nowakowski Wojciech, Nowicki Xavi;
Drużyna lekkoatletyczna dziewcząt (SP5): Gałysa Karolina, Gielicz Natalia, Jani-
czak Karolina, Pietrusiak Julia, Pioś Emilia, Rabiega Julia;
Drużyna lekkoatletyczna chłopców (SP5): Ficygowski Michał, Fołtyn Damian, 
Gańczarczyk Szymon, Hirsch Paweł, Jung Marcin, Kilianowski Wojciech, Rewaj 
Dawid, Rombalski Maksymilian, Singh Kevin, Toporowski Szymon;
Drużyna dziewcząt w piłce nożnej (SP5): Górniak Oliwia, Gawlak Kornelia, Kloc 
Karolina, Kozakiewicz Natalia, Miklas Weronika, Pawlicka Amelia, Popowska We-
ronika;
Drużyna chłopców w szóstkach piłkarskich (SP5): Chabiniak Michał, Ficek Bar-
tosz, Floriańczyk Kacper, Jurkowski Krzysztof, Kruczkiewich Wojciech, Kuchta 
Mateusz, Łoziński Michał, Madeja Bartłomiej, Pawlaczyk Jakub, Polański Michał, 
Szkudlarek Jakub;
Drużyna chłopców w sztafetowych biegach przełajowych (SP5): Biernat Kamil, 
Ficygowski Michał, Furga Sebastian, Gańczarczyk Szymon, Hirsz Paweł, Radzim-
ski Filip, Rewaj Dawid, Rombalski Maksymilian, Siwek Jan;
Drużyna dziewcząt w sztafetowych biegach przełajowych (SP5): Adamowicz Iga, 
Caruk Anna, Erazmus Julia, Gielicz Natalia, Janiczak Karolina, Jobczyk – Klimas 
Aleksandra, Kędzierska Natalia, Marczuk Dagmara, Średniawa Anna;
Drużyna chłopców w biegach przełajowych (SP5): Bierant Kamil, Ficygowski Mi-
chał, Hirsch Paweł, Rewaj Dawid, Rombalski Maksymilian, Zakrzewski Hubert;
Drużyna dziewcząt 4x100 m (SP5): Adamowicz Iga, Caruk Anna, Kędzierska Na-
talia, Marczuk Dagmara;
Drużyna chłopców (SP5): Biernat Kamil, Kałaszników Piotr, Kropiwnicki Kasjan, 
Paliga Michał, Radzimski Filip, Zakrzewski Hubert;
Drużyna dziewcząt (SP5): Adamowicz Iga, Caruk Anna, Kędzierska Natalia, Mar-
czuk Dagmara;
Drużyna piłki koszykowej (SP8): Adamczewski Maciej, Dolaczyński Maciej, Hej-
manowski Aleksander, Jarocki Piotr, Kędzierski Filip, Lidtke Filip, Mleczko Gabriel, 
Mysiorek Jakub, Mysiorek Kacper, Sieradzki Hubert, Spurek Kajetan, Stępień 
Grzegorz;
Zespół „Czwórek” i „Dwójek” siatkarskich (Katolicka SP): Chyl Małgorzata, Gad 
Oliwia, Jakowicka Amelia, Juren Nicola, Karnowska Aleksandra;
Drużyna badmintona dziewcząt (Społeczna SP): Falińska Lena, Poczynek Alek-
sandra, Tecław Wiktoria;
Drużyna badmintona chłopców (Społeczna SP): Adamiak Maciej, Poczynek Bar-
tosz;
Drużyna badmintona dziewcząt (Społeczna SP): Dudek Weronika, Skobelska 
Aleksandra, Zych Natalia;
Drużyna szachistów (Społeczna SP): Chmielewska Natalia, Chmielewski Jakub, 
Chmielewski Marcin, Grabowski Tobiasz, Krzysztoń Katarzyna;
Drużyna chłopców w biegach przełajowych (Społeczna SP): Adamiak Maciej, 
Klauziński Michał, Kols Szymon, Rembicki Miłosz, Robiński Sebastian, Stasiewicz 
Hubert, Sznajder Sean Mikołaj
Zespół „Czwórek” i „Dwójek” siatkarskich (Społeczna SP): Augustyniak Karoli-
na, Buca Zuzanna, Małek Barbara, Wiatrowska Maja.
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Zawsze jakiś rekord, 
jakiś jubileusz

Sukcesy Agrosu

Ostatni mecz

LEKKOATLETYKA Trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski Szkół w lidze lekkoatletycz-
nej zajęła Szkoła Podstawowa nr 5 w Żarach. Na ten sukces pracowali: Marcin Jung, Filip 
Radzimiński, Szymon Gańczarczyk, Szymon Toporowski, Maksymilian Rombalski, Da-
wid Rewaj, Michał Ficygowski, Kamil Biernat, Piotr Kałasznikow, Hubert Zakrzewski, 
Kasjan Kropiwnicki, Damian Fołtyn, Wojciech Kilanowski, Hirsch Paweł, Kewin Singh  
i Michał Paliga  fot. Agros Żary

LEKKOATLETYKA Podczas zielonogórskiego finału Lubuskiej Olimpiady Młodzieży za-
wodnicy żarskiego Agrosu zdobyli 14 medali. 4x100 m - 1 miejsce - Singh Kewin, Hirsch 
Paweł, Rombalski Maks, Jung Marcin - SP5 Żary 46.57; skok w dal - 1 miejsce - Marczuk Dag-
mara 04 SP5 Żary 4.57; skok wzwyż - 1 miejsce - Poniewierka Wiktoria 04 SP8 Żary 1.50; rzut 
dyskiem - 1 miejsce - Pecyna Kinga 05 SP8 Żary 29.47; skok wzwyż - 1 miejsce - Jung Marcin 
04 SP5 Żary 1.65; 600 m. - 1 miejsce - Hirsch Paweł 04 SP5 Żary 1:33.41; skok w dal - 1 miejsce - 
Jung Marcin 04 SP5 Żary 6.00; 100 m - 2 miejsce - Marczuk Dagmara 04 SP5 Żary 13.77; skok 
w dal - 2 miejsce - Singh Kewin 04 SP5 Żary 5.79; skok wzwyż - 2 miejsce -Fołtyn Damian 05 
SP5 Żary 1.60; pchnięcie kulą - 2 miejsce - Pietrusiak Julia 05 SP5 Żary 9.78; pchnięcie kulą 
- 3 miejsce - Pecyna Kinga 05 SP8 Żary 9.68; skok wzwyż - 3 miejsce - Szulak Izabela 05 KSP 
Żary 1.40; 600 m - 3 miejsce - Rewaj Dawid 04 SP5 Żary 1:36.55  fot. Agros Żary

LEKKOATLETYKA Szesnaścioro młodych zawodników reprezentowało Żary podczas XXV 
finału czwartków lekkoatletycznych w Łodzi. Oliwia Szymańska zdobyła srebro na dystan-
sie 60 m, natomiast Adrianna Wasilewska w biegu na 600 m była szósta  fot. Agros Żary

PIŁKA NOŻNA Adrian Jurczak ostatni raz na boisku.
Swój ostatni mecz w barwach Unii Kunice, podczas spotkania z Promieniem Żary,  roze-
grał Adrian Jurczak, który swoją przygodę z piłką nożną zaczynał właśnie w Promieniu. 
Na zakończenie piłkarskiej kariery zdobył bramkę i żółtą kartkę.  ATB

fot. Andrzej Buczyński

BIEGI Parkrun to nie tylko 
rywalizacja z innymi, ale 
przede wszystkim z samym 
sobą. 

Nie tak łatwo ukończyć pięciokilometro-
wy dystans po Zielonym Lesie na pierw-
szym miejscu. Podczas ostatniej, 298. edy-
cji żarskiego parkrunu udało się to Miro-
sławowi Wolakowi, który osiągnął rezul-
tat 19:40. Tuż za nim przybiegli na metę: 

Julian Oleksyk, Paweł Nowakowski, Je-
rzy Warszawski, Marek Kaszubski, Ma-
ciej Wudarski, Piotr Surowiec, Paweł Iz-
debski, Michał Kulczycki i Anna Chomont 
-Sendziak.

Najlepsze dotychczasowe rezultaty 
osobiste poprawili tym razem: Julita Le-
wicka, Rafał Piątek i Marzena Makowska.   

Swój dwusetny parkrun zaliczyła Ju-
dyta Czepińska, zaś Artur Miemczyk bie-
gał już 150 razy. ATB

fot. Andrzej Buczyński
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SPORTY WALKI 
Klub Karate Kontra 
gospodarzem 
Pucharu Polski 
w rozgrywanego 
ramach Japońskiej 
Federacji Karate JKA.
W hali sportowej przy ul. Okrzei 
rywalizowali ze sobą zawodnicy  
z klubów z całej Polski.
Wyniki turnieju:
KIHON 7 LAT I MŁODSI DZIEW-
CZYNKI 
1. Lena Sereda, 2. Hania Horbaczew-
ska, 3. Barbara Śmiłowska
KIHON 7 LAT I MŁODSI CHŁOP-
CY
1. Adam Kalasa, 2. Stefan Rudnicki, 
3. Jan Pilarski
KIHON 7 + CHŁOPCY
1. Kacper Anklewicz, 2. Grzegorz 
Różak, 3. Jakub Pawlik
KATA 7 LAT I MŁODSI DZIEW-
CZYNKI
1. Oliwia Cehańczuk, 2. Blanka 
Merk, 3. Hania Horbaczewska
KUMITE 7 LAT I MŁODSI 
DZIEWCZYNKI
1. Blanka Merk, 2. Aleksandra Kła-
pouchy, 3. Maja Żejmo, 3. Hania 
Szymańska
KATA 7 LAT I MŁODSI CHŁOPCY
1. Wiktor Końcowik, 2. Szymon 
Budny, 3. Marcel Gurgul
KUMITE 7 LAT I MŁODSI 
CHŁOPCY 
1. Marcel Gurgul, 2. Szymon Bud-
ny, 3. Wiktor Końcowik, 3. Stanisław 
Rybiński
KATA 8 LAT DZIEWCZYNKI
1. Nadia Wojakowska, 2. Jagoda Ska-
limowska, 3. Lena Woś
KUMITE 8 LAT DZIEWCZYNKI
1. Julia Tryt, 2. Lena Woś, 3. Nadia 
Wojakowska, 3. Amelia Więckowska
KATA 8 LAT CHŁOPCY
1. Matvii Volosatov, 2. Hugo Zarem-
ba, 3. Stefan Gozdek
KUMITE 8 LAT CHŁOPCY

1. Matvii Volosatov, 2. Michał Pie-
chucki, 3. Stefan Gozdek, 3. Hugo 
Zaremba
KATA 9 LAT DZIEWCZYNKI
1. Zofia Knyziak, 2. Milena Mali-
nowska, 3. Bogumiła Zagrajek
KUMITE 9 LAT DZIEWCZYNKI
1. Lena Michalak, 2. Zofia Knyziak, 
3. Amelia Pytlarczyk, 3. Karolina 
Bęczkowska
KATA 9 LAT CHŁOPCY
1. Gabriel Sobczak, 2. Gracjan Koń-
cowik, 3. Krystian Serwański
KUMITE 9 LAT CHŁOPCY
1.Gabriel Sobczak, 2. Kacper Ru-
dziewicz, 3. Ryszard Sosnowski, 3. 
Grzegorz Wawrzyniak
KATA 10 LAT DZIEWCZYNKI
1. Iga Sakuta, 2. Natalia Jóźwiak, 3. 
Lena Kabin
KUMITE 10 LAT DZIEWCZYNKI

1. Natalia Jóźwiak, 2. Iga Sakuta, 3. 
Lena Kabin
KATA 10 LAT CHŁOPCY 
1. Miron Łąkowski, 2. Maciej No-
wak, 3. Eryk Wdowiarski
KUMITE 10 LAT CHŁOPCY
1. Wojciech Ulewicz, 2. Eryk Wdo-
wiarski, 3. Aleksander Sadło, 3. Ma-
ciej Nowak
KATA 11 LAT DZIEWCZYNKI
1. Natalia Śnieg, 2. Aleksandra Łusz-
czyńska, 3. Marcelina Bandurska
KUMITE 11 LAT DZIEWCZYNKI
1. Oliwia Szumow, 2. Aleksandra 
Łuszczyńska, 3. Lilianna Nowicka, 
3. Barbara Ochman
KATA 11 LAT CHŁOPCY
1. Jakub Baranowski, 2. Krzysztof 
Sarba, 3. Adam Cander
KUMITE 11 LAT CHŁOPCY
1. Adam Cander, 2. Jakub Baranow-

ski, 3. Krzysztof Sarba, 3. Stanisław 
Moniakowski
KATA 12 LAT DZIEWCZYNY
1. Marta Pietrzak, 2. Nikola Seremak, 
3. Celine Wunsche
KUMITE 12 LAT DZIEWCZYNY
1. Marta Pietrzak, 2. Kinga Jakubow-
ska, 3. Nikola Seremak, 3. Zuzanna 
Piechucka
KATA 12 LAT CHŁOPCY 
1. Aleksander Redliński, 2. Staś 
Mamrenko, 3. Karol Sakuta
KUMITE 12 LAT CHŁOPCY
1. Karol Sakuta, 2. Aleksander Re-
dliński, 3. Piotr Bizukojć, 3. Tymote-
usz Lityński
KATA 13 LAT DZIEWCZYNY
1. Maja Jaskot, 2. Wiktoria Bryk, 3. 
Barbara Świątkowska
KUMITE 13 LAT DZIEWCZYNY
1. Maja Jaskot, 2. Wiktoria Bryk, 3. 
Zuzanna Kluge, 3. Barbara Świat-
kowska
KATA 13 LAT CHŁOPCY
1. Marat Kremniow, 2. Wojciech 
Dziędzioła, 3. Aleksander Zięba
KUMITE 13 LAT CHŁOPCY
1. Jakub Kwaczyński, 2. Antoni Mo-
niakowski, 3. Paweł Kozłowski, 3. 
Aaron Stankiewicz
KATA 14 – 18 LAT DZIEWCZYNY 
1. Martyna Kaj, 2. Magdalena Za-
wadka, 3. Julia Zwierzchowska
KUMITE 14-18 LAT DZIEWCZY-
NY
1. Martyna Kaj, 2. Klaudia Rosiak, 
3. Julia Zwierzchowska, 3. Maria Pa-
lacz
KATA 14 – 17 LAT CHŁOPCY
1. Dawid Jatkowski, 2. Maciej Bizu-
kojć, 3. Kamil Kościcki
KUMITE 14-17 LAT CHŁOPCY
1. Hubert Pontus, 2. Marcin Szymań-
ski, 3. Tomasz Stefańczyk, 3. Maciej 
Zemlich

KATA 18 + MĘŻCZYZN 
1. Maciej Kosmacz, 2. Hubert Gar-
barczyk, 3. Kamil Gołuch
KUMITE 18 + MĘŻCZYZN
1. Michał Piotrkowicz, 2. Maciej Ko-
smacz, 3. Kamil Gołuch, 3. Aleksan-
der Panicz
KATA 40+ MĘZCZYZN
1. Roman Tęgi, 2. Roland Kowal-
czak, 3. Tomasz Kaczmarek
KUMITE 40 + MĘŻCZYZN
1. Batłomiej Malinowski, 2. Paweł 
Zawdka, 3. Przemysław Siejak
KATA TEAM DO 11 LAT DZIEW-
CZYNY 
1. Milena Malinowska, Nadia Woja-
kowska, Karolina Zabłotna
2. Iga Sakuta, Natalia Jóźwiak, Li-
lianna Nowicka
3. Bogumiła Zagrajek, Amelia Pytlar-
czyk, Jagoda Skalimowska
KATA TEAM DO 11 LAT CHŁOP-
CY
1. Mateusz Wróbel, Wojciech Ule-
wicz, Krzysztof Sarba
2. Jakub Baranowski, Staś Mamren-
ko, Adam Cander
3. Marcel Gurgul, Stefan Gozdek, 
Szymon Budny
KATA TEAM 12-17 LAT DZIEW-
CZYNY
1. Maja Jaskot, Barbara Świątkow-
ska, Klaudia Rosiak
2. Marta Pietrzak, Wiktoria Bryk, Zu-
zanna Piechucka
3. Kinga Jakubowska, Natalia Śnieg, 
Alicja Samek
KATA TEAM 12-17 LAT CHŁOP-
CY
1. Wiktor Koziński, Maciej Zemlich, 
Mateusz Kaczmarski
2. Aaron Stankiewicz, Jakub Kwa-
czyński, Marat Kremniow
3. Marcin Szymański, Maciej Bizu-
kojć, Dawid Jatkowski. ATB

SPORT

Nakayama Cup 2019 w Żarach

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński



21 czerwca 2019       Moja Gazeta14 SPORT

Mistrzynie i już

Piłka nożna KLASA A (Grupa II)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. LZS KADO GÓRZYN 26 21 1 4 101 : 29 64

2. RELAX GRABICE 26 18 2 6 88 : 28 56

3. POGOŃ WĘŻYSKA 26 17 3 6 78 : 39 54

4. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 26 12 4 10 53 : 57 40

5. CZARNI CZARNOWO 26 12 3 11 54 : 50 39

6. BÓBR BOBROWICE 26 11 4 11 40 : 56 37

7. TRAMP-KARP OSIECZNICA 26 11 2 13 50 : 45 35

8. START ZIEL-BRUK PŁOTY 26 9 6 11 49 : 51 33

9. SPARTA MIERKÓW 26 9 4 13 55 : 65 31

10. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 26 8 6 12 41 : 71 30

11. KP ŚWIDNICA 26 9 3 14 32 : 61 30

12. FADOM NOWOGRÓD 26 7 5 14 55 : 64 26

13. SPARTAK BUDACHÓW 26 6 4 16 47 : 105 22

14. STAL JASIEŃ 26 5 7 14 44 : 66 22

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. BUDOWLANI II LUBSKO 22 19 0 3 106 : 29 57

2. KS LIPNA 22 17 2 3 108 : 36 53

3. FAX BIENIÓW 22 16 0 6 93 : 60 48

4. PROMIEŃ II ŻARY 22 14 4 4 100 : 32 46

5. NYSA TRZEBIEL 22 11 4 7 68 : 40 37

6. ISKRA JABŁONIEC 22 11 1 10 50 : 63 34

7. WKS ŁAZ 22 8 2 12 61 : 64 26

8. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 21 8 2 11 62 : 69 26

9. ZIELONI DROŻKÓW 22 6 2 14 60 : 100 20

10. TUPLICZANKA TUPLICE 22 6 1 15 70 : 82 19

11. NYSA PRZEWÓZ 21 4 1 16 43 : 83 13

12. ZORZA KADŁUBIA 22 1 1 20 25 : 188 4

KLASA B - ŻARY
PROMIEŃ II ŻARY - NYSA PRZEWÓZ

3  :  0
ZORZA KADŁUBIA - NYSA TRZEBIEL

0  :  10
WKS ŁAZ - KS LIPNA

2  :  3
TUPLICZANKA TUPLICE - BUDOWLANI II LUBSKO

3  :  4
ZIELONI DROŻKÓW - FAX BIENIÓW

2  :  3
LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ISKRA JABŁONIEC

5  :  1

KLASA A - GRUPA IV
ŁKS ŁĘKNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

5  :  3
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - LZS KS TOMASZOWO

5  :  0
PIAST LUBANICE - KWISA TRZEBÓW

1  :  1
PŁOMIEŃ CZERNA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

8  :  1
SPARTA GRABIK - CZARNI PRZYBYMIERZ

5  :  2
SPARTA MIODNICA - CZARNI JELENIN

2  :  2

KLASA A - GRUPA II
BŁĘKITNI ZABŁOCIE - RELAX GRABICE

3  :  2
BÓBR BOBROWICE - FADOM NOWOGRÓD

3  :  1
POGOŃ WĘŻYSKA - KP ŚWIDNICA

3  :  0
SPARTA MIERKÓW - STAL JASIEŃ

1  :  2
SPARTAK BUDACHÓW - LZS KADO GÓRZYN

0  :  6
TRAMP-KARP OSIECZNICA - CZARNI CZARNOWO

2  :  5
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - START ZIEL- BRUK PŁOTY

5  :  1

KLASA OKRĘGOWA
BŁĘKITNI OŁOBOK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

3  :  3
ISKRA MAŁOMICE - SCHNUG CHOCIULE

3  :  0
LECH SULECHÓW - PIAST IŁOWA

2  :  5
PIAST CZERWIEŃSK - MIESZKO KONOTOP

2  :  3
POGOŃ PRZYBORÓW - ODRA NIETKÓW

2  :  0
PROMIEŃ ŻARY - UNIA KUNICE ŻARY

5  :  2
UKS CZARNI ŻAGAŃ - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

5  :  1
ZRYW RZECZYCA - BUDOWLANI LUBSKO

1  :  2

WYNIKI

PIŁKA NOŻNA 
Podopieczne 
Roberta Dziadula 
zakończyły sezon 
trzecioligowej 
kobiecej piłki 
nożnej na 
pierwszym 
miejscu.

O tym wyniku zadecydował 
rezultat meczu ostatniej ko-
lejki. Remis 3:3 z piłkarka-
mi gorzowskiego Stilonu 
wystarczył. Promień Żary 
liderem.

Sukces tym więk-
szy, że kobieca piłka noż-
na funkcjonuje w Żarach 
dopiero dwa lata. I już po 
dwóch sezonach jest mi-
strzostwo ligi. 

Początki były jako ta-
kie, bo jakież inne mogłyby 
być? Jednak z czasem dało 
się zauważyć postępy. Pa-
nowanie nad piłką, techni-
ka, gra zespołowa. Trenin-
gi zaprocentowały efektami  
w postaci wygranych spo-
tkań. A dziś czas już tylko 
i wyłącznie na zasłużone 
gratulacje. ATB

Puchar podokręgu

PIŁKA NOŻNA Mecz finałowy Pucharu Polski na szczeblu żarskiego podokręgu wygrywa WKS Łaz, pokonując na własnym bo-
isku Iskrę Jabłoniec 7:1. Bramki dla gospodarzy zdobyli: Dariusz Rogalski, Sebastian Łaniewski, Konrad Łoziński oraz trzy - Mar-
cin Jurkiewicz fot. Janina Wilga

Promyczki mistrzyniami III ligi fot. Andrzej Buczyński
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Brawa dla Unii 
i Promienia
PIŁKA NOŻNA 
W ostatniej  kolejce 
klasy okręgowej 
Promień Żary wygrał 
z Unią Kunice 5:2.
Unia obwieściła, że zostaje w okrę-
gówce i z tego się cieszy. Nie było ła-
two. W poprzednim sezonie zespół 
z Kunic cudem nie spadł do klasy A. 

A Promień? Obiektywnie rzecz 
ujmując, trzecie miejsce na 16 dru-
żyn jest bardzo dobrym wynikiem 
i na pewno sukcesem, bo przecież aż 
13 było gorszych. Spora konkurencja.

Dalej już będzie tylko subiek-
tywnie, bo im więcej głosów, tym wię-
cej opinii.

Przypomnijmy sobie, jak to by-
ło rok temu. Carina w ostatnim me-
czu sezonu stanęła Promieniowi na 
drodze do czwartoligowego awansu. 
Cóż się wtedy mówiło? Klub z Gu-
bina już sobie poszedł, więc teraz po-
ra na Promień. Awans murowany, tym 
bardziej, że po zmianie regulaminu 
zamiast jednego, aż dwa zespoły idą 
w górę. Ale nie udało się niestety. Piast 
i Czarni byli lepsi. Boisko weryfi ku-
je wszystkie marzenia i zapewnienia. 
Liczy się każdy mecz, każdy punkt 
i ostatecznie miejsce w tabeli. Awansu 
nie kupuje się na bazarku, nawet nie 
wiadomo z jak dużym budżetem. Pił-
karze muszą sami na to zapracować, 
sami, jako zespół. Ostatecznie prze-
cież to nie trener, ani tym bardziej  
działacze klubowi nie strzelają bra-
mek. Można zmienić trenera, można 
zmienić zarząd, tylko co z tego?

Wracając do bazarku i kasy. No 
właśnie. Co tam sport. To pieniążki są 
najważniejsze, jak się okazuje. A im 

wyższa liga, tym większe są potrzeb-
ne. Już pojawiają się głosy i pytania 
wśród kibiców, czy teraz Unia dosta-
nie z kasy miejskiej tyle co Promień, 
czy raczej Promień tyle co Unia? 

I to chyba najbardziej boli. Co 
więcej, winnych szuka się wszędzie 
wokół, najlepiej poza klubem. Wietrzy 
się spiski, działania na zlecenie bliżej 
nieokreślonych osób. Nawet gazeta 
może być winna temu, że Promień jest 
tam, gdzie jest. Bo na jej łamach wójt 
gminy Żary Leszek Mrożek stwier-
dził, że z budżetem Promienia miałby 
jeszcze więcej klubów w okręgówce. 
Teraz będzie miał dwa. Do Delty Sie-
niawa Żarska dołączy Sparta Grabik. 
I jeszcze poszło w mediach, że Delta 
na rozgrywki w klasie okręgowej do-
stawała nawet mniej niż 30 tysięcy. 
I wystarczyło. No tak... kasa, kasa.

Jeden z kibiców stwierdza kate-
gorycznie, że skoro Promień ma dłu-
gi, to trzeba oszczędzać. Jak będzie 
mecz w Grabiku, to zero kosztów, 
żadnych autokarów. Do Grabika moż-
na szybko dojechać rowerem, a na-
wet dotruchtać w ramach rozgrzewki. 
I dodaje ze smutkiem, że chyba już nie 
dożyje awansu Promienia. Ale widać, 
że mu zależy, że całe życie spędził na 
trybunach i byłby szczęśliwy, gdyby 
jego klub awansował.

Bo Promień to tradycja, która 
jakby zanika, niestety. Jest stara kibi-
cująca gwardia, młodsi są, czasem ich 
nie ma. Jedna ze stadionowych przy-
śpiewek brzmi „po co wy gracie, sko-
ro kibiców nie macie?”.

Klubową wierchuszkę zbulwer-
sowała, opublikowana na łamach Mo-
jej Gazety, rozmowa z Radosławem 
Pogorzelcem, wiceprezesem Lubu-

skiego Związku Piłki Nożnej, który 
mówił między innymi o tym, że at-
mosfera wokół Promienia jest nie do 
końca taka, jaka powinna być w pił-
karskim klubie z długimi latami trady-
cji, choć jednocześnie  mocno podkre-
ślał, że dla dobra i rozwoju piłki noż-
nej, czwarta liga w Żarach byłaby bar-
dzo pożądana. I to też ponoć pisane 
było na czyjeś zlecenie...

Atmosfera, klimat, jak zwał, tak 
zwał. Musi być jednak coś, co kibi-
ców przyciągnie. Samo granie w pił-
kę? Tego jest przecież wszędzie wokół 
pełno, w telewizji jeszcze więcej. Ale 
nawet na mecze klasy B kibice potra-
fi ą przyjść z bębnem i trąbkami. Do-
pingować swoich, choć są oni na pił-
karskich nizinach. Cóż mogłoby dziś 
wypełnić po brzegi stadion przy ulicy 
Zwycięzców w Żarach? Może koncert  
zespołu Rolling Stones?

Mam w pamięci różne migawki 
sprzed lat, w tym mecze na Promieniu. 
Dziś nie pamiętam już składów, na-
zwisk piłkarzy, wyników spotkań. Pa-
miętam za to, że przy bramie można 
było kupić słonecznik. Pyszny. Niby 
nic takiego, a jednak wspomnienie po-
zostało. Takie dobre wspomnienie faj-
nej atmosfery i pozytywnych emocji.

Wracając na koniec do obiek-
tywnego punktu widzenia, Promień 
jest świetną drużyną na poziomie kla-
sy okręgowej i za to należą się gratula-
cje wszystkim piłkarzom. Subiektyw-
nie patrząc, Promień poradziłby sobie 
w IV lidze. Tego jednak, póki co, nie 
da się przetestować w praktyce. Może 
awans w następnym sezonie? Czwar-
toligowi spadkowicze pewnie tego nie 
ułatwią.

Andrzej Buczyński

Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. PIAST IŁOWA 30 27 0 3 93 : 29 81

2. UKS CZARNI ŻAGAŃ 30 26 2 2 88 : 21 80

3. PROMIEŃ ŻARY 30 23 3 4 85 : 21 72

4. ODRA NIETKÓW 30 19 2 9 73 : 43 59

5. PIAST CZERWIEŃSK 30 16 2 12 47 : 34 50

6. POGOŃ PRZYBORÓW 30 15 4 11 62 : 48 49

7. BUDOWLANI LUBSKO 30 13 6 11 55 : 52 45

8. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 30 12 4 14 73 : 72 40

9. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 30 11 3 16 56 : 73 36

10. MIESZKO KONOTOP 30 10 5 15 62 : 74 35

11. UNIA KUNICE ŻARY 30 8 5 17 57 : 77 29

12. ZRYW RZECZYCA 30 8 3 19 64 : 84 27

13. LECH SULECHÓW 30 8 2 20 49 : 80 26

14. ISKRA MAŁOMICE 30 6 7 17 53 : 110 25

15. BŁĘKITNI OŁOBOK 30 3 11 16 38 : 81 20

16. SCHNUG CHOCIULE 30 3 5 22 16 : 72 14

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. SPARTA GRABIK 26 19 6 1 75 : 25 63

2. ŁKS ŁĘKNICA 26 18 5 3 129 : 34 59

3. CZARNI JELENIN 26 18 4 4 70 : 27 58

4. GRANICA ŻARKI WIELKIE 26 17 5 4 91 : 31 56

5. SPARTA MIODNICA 26 14 7 5 78 : 47 49

6. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 26 13 4 9 75 : 56 43

7. PŁOMIEŃ CZERNA 25 11 5 10 72 : 57 38

8. CZARNI PRZYBYMIERZ 26 10 6 10 57 : 61 36

9. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 25 10 3 13 49 : 74 33

10. LZS KS TOMASZOWO 26 10 2 14 42 : 75 32

11. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 26 5 2 19 46 : 95 17

12. KWISA TRZEBÓW 26 5 1 20 25 : 109 16

13. PIAST LUBANICE 26 3 2 21 36 : 93 11

14. BUDOWLANI GOZDNICA 26 2 2 22 15 : 76 8

GMINA BRODY Szykuje się 
ciekawa impreza dla biegaczy, 
którzy lubią leśne klimaty. Trasę 
biegu, zaplanowanego na 
29 czerwca, wyznaczono 
wokół Jeziora Brodzkiego. Do 
wyboru mamy jedno lub dwa 
pięciokilometrowe okrążenia.
Jako że impreza organizowana jest w Brodach, or-
ganizatorzy szczególnie zachęcają do udziału bro-
daczy, a także Piotrów, Pawłów i Beaty, którzy tego 
dnia obchodzą imieniny.

Na dystansach 5 km i 10 km prowadzone bę-
dą następujące klasyfi kacje:
- klasyfi kacja generalna kobiet i mężczyzn
- najszybsza mieszkanka gminy Brody i najszybszy 
mieszkaniec gmin Brody i Gubin,
- najszybszy Piotr, Paweł, Beata
- najszybszy biegacz z brodą

Nagroda specjalna na dystansie 5 km - naj-
młodsza uczestniczka i najmłodszy uczestnik biegu.
Nagroda specjalna na dystansie 10 km - 1.000 zł - 
najszybszy rolnik / rolniczka biegu (kwalifi kuje do-
wód opłacenia podatku rolnego). Nagrodę ufundo-
wali rolnicy z gmin Brody, Gubin, Lubsko, Jasień.

Sponsorem głównym biegu jest Nadleśnictwo 
Lubsko, które w ten sposób świętuje 95-lecie La-
sów Państwowych.

Organizatorem biegu jest Stowarzyszenie Ro-
dziców, Uczniów i Nauczycieli „Lepsze Jutro” we 
współpracy z lokalnymi podmiotami i mieszkańca-
mi naszego regionu. 

Regulamin imprezy oraz zapisy można zna-
leźć na stronie internetowej pulsarsport.pl/zawo-
dy/?zawody=4737. ATB

Leśna dycha



17 maja 2019       Moja Gazeta16 PROGRAM TV

21 - 27 czerwca 2019

Po upadku komunizmu na wschodzie Europy 
faktyczne rządy sprawują siatki przestępcze. 
Znajduje tu schronienie również wielu ściganych 
przez policję uciekinierów z USA. Praga staje się 
prawdziwą stolicą gangsterów. Jednym z nich 
jest płatny morderca Ray Carver (Cuba Gooding 
Jr.), który pracuje dla dwóch rywalizujących 
ze sobą grup przestępczych. Gdy zabija brata 
mafi jnego bossa, ten poprzysięga mu zemstę. 
Zatrudnia legendarnego rosyjskiego mordercę 
Alekseya Andreeva (Dolph Lundgren). 

TVP2 fi lm sensacyjny, USA, 2012

Mordercze starcie00:15

Piątek

TVN

20:00

Sobota

Mijają trzy lata, odkąd genialny złodziej Danny 
Ocean i jego ludzie na czele z szulerem Rustym 
Ryanem, kieszonkowcem Linusem Caldwellem 
(Matt Damon), specjalistą od materiałów 
wybuchowych Basherem Tarrem (Don Cheadle) 
i kasiarzem Frankiem Cattonem (Bernie Mac) 
dokonali jednego z najbardziej efektownych 
i lukratywnych skoków w historii. Ukradli 160 
milionów dolarów, pozbawiając tym samym 
właściciela kasyn w Las Vegas, Terry’ego Bene-
dicta (Andy Garcia), całej zawartości skarbca. 

Lucy zajmuje się walką z korporacjami, które 
z chęci zysku wyburzają zabytkowe budynki. 
Jest bezkompromisowa i jednocześnie bardzo 
profesjonalna. Swoje działania wymierza przeci-
wko fi rmie George’a Wade’a. Przystojny i bogaty 
potentat nieruchomości jest pod wrażeniem 
wiedzy i determinacji Lucy. Używa więc podstępu, 
by zatrudnić ją na stanowisku doradcy w swojej 
fi rmie. Wyjątkowa inteligencja, umiejętności 
i dyspozycyjność dziewczyny sprawiają, że 
wkrótce George nie może się bez niej obejść.

TVN komedia sensacyjna, Australia, USA, 2004 komedia romantyczna, Australia, USA, 2002

Ocean’s Twelve: DogrywkaDwa tygodnie na miłość 20:00

Niedziela

Na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej trwają 
badania prowadzone przez sześcioosobowy 
zespół kosmonautów. Załoga dokonuje przeło-
mowego odkrycia - udaje się zaobserwować 
pierwsze w historii dowody na istnienie życia 
na Marsie. Astronauci przekonują się jednak, 
że odnaleziona przez nich forma życia jest 
nadspodziewanie inteligentna, a przy tym nie-
bezpieczna. Za kamerą szwedzki reżyser Daniel 
Espinosa, a na ekranie m.in. kandydat do Oscara 
Jake Gyllenhaal, Rebecca Ferguson.

POLSAT horror sf, USA, 2017

Life22:45

Poniedziałek

Judyta (Grażyna Wolszczak), dobiegająca 
czterdziestki rozwódka i matka nastoletniej 
Tosi (Maria Niklińska), nadal pracuje w redakcji 
poczytnego pisma dla kobiet, na łamach 
którego odpowiada na listy czytelniczek. Jest 
związana z Adamem (Paweł Deląg), przystoj-
nym redaktorem radiowym. Nie popierają tego 
jej rodzice ani Tosia. Dziewczyna postanawia 
zrobić wszystko, żeby jej matka i ojciec (Cezary 
Pazura) znów byli razem. Mimo tych przeciwn-
ości Judyta i Adam planują ślub na Seszelach.

TVP2 fi lm obyczajowy, Polska, 2006

Ja wam pokażę!21:40

Wtorek

Przyjaciele FDR Foster (Chris Pine) i Tuck Hansen 
(Tom Hardy) są agentami CIA. Pewnego dnia 
rozwiedziony Tuck postanawia skorzystać z ser-
wisu randkowego. W ten sposób poznaje uroczą 
Lauren Scott (Reese Witherspoon). Atrakcyjna 
dziewczyna wpada w oko także Fosterowi, który 
niebawem umawia się z nią na randkę. Kiedy 
sprawa wychodzi na jaw, kumple postanawiają, 
że to Lauren zadecyduje, którego z nich woli. 
Wkrótce jednak urażona duma i chęć zdobycia 
kobiety biorą górę.

POLSAT komedia romantyczna, USA, 2012 

A więc wojna20:05

Środa

Nadchodzi dzień starcia w piłce nożnej drużyn 
Francji i Chin. Jest to spotkanie decydujące 
o tym, kto pojedzie na mistrzostwa świata. 
Podczas emocjonującej rozgrywki dochodzi 
do dramatycznych zdarzeń. Zamordowany 
zostaje trener francuskiego zespołu. Zabójca 
kradnie należący do ofi ary bezcenny diament 
zwany Różową Panterą. Sprawa elektryzuje całe 
społeczeństwo. Przebiegły inspektor Dreyfus 
(Kevin Kline) zamierza wykorzystać sytuację dla 
rozwoju swojej kariery.

TVP2 komedia sensacyjna, USA, 2006

Różowa Pantera 22:30

Czwartek
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piątek 21 czerwca

04:50 Natura w Jedynce 
- Dzika Holandia 
- serial dokumentalny

05:55 Matka Teresa - fi lm 
biografi czny, prod. Włochy

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Zakochaj się w Polsce

- Frombork - magazyn
09:15 Czterdziestolatek 

- Cudze nieszczęście, czyli 
świadek obrony - serial

10:15 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP

11:10 Ojciec Mateusz - serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Dzika Holandia cz. 2
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn

15:45 Wieczna miłość 
- serial, prod. Turcja, 2015

16:35 Siatkówka mężczyzn 
- Liga Narodów: Polska 
- Argentyna

19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Echo serca - serial TVP
21:30 Kalejdoskop 

- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 1990, 
reż. Jud Taylor

23:15 Groźny błękit 
- fi lm fabularny

01:00 El Principe - dzielnica 
zła - serial

02:45 Ocaleni 
- reality show

03:50 Magazyn kryminalny 
997 - magazyn

04:35 Notacje 
04:50 Zakończenie dnia

05:20 Koło fortuny
- teleturniej

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:50 Podróże z historią
- cykl dokumentalny

07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie
14:05 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie!

- magazyn medyczny
15:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 

17:15 Więzień miłości 
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:10 Kino relaks - Wielki 

podryw - komedia, 
prod. USA, 2001

22:20 Europejski Stadion 
Kultury - Rzeszów 2019

00:15 Mordercze starcie 
- fi lm sensacyjny

01:55 Skazany na miłość 
- komedia

03:45 Kontakt 
- serial kryminalny, 
prod. Francja, 2016

04:40 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku - Orien-
talny bulion z krewetkami  

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

12:00 SOS Ekipy w akcji
13:00 Szkoła 
14:00 Agent - Gwiazdy
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! 

- magazyn

20:00 Hobbit: Pustkowie 
Smauga 
- fi lm przygodowy,
USA, Nowa Zelandia,
2013, reż. Peter Jackson, 
wyk. Ian McKellen, 
Martin Freeman, Richard 
Armitage, Ken Stott, 
Orlando Bloom

23:20 Blade, Wieczny Łowca II 
- fi lm horror, USA, Niemcy, 
2002, reż. Guillermo Del 
Toro, wyk. Wesley Snipes, 
Kris Kristoff erson, Ron 
Perlman, Leonor Varela, 
Norman Reedus, Thomas 
Kretschmann 

01:45 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:45 Uwaga! 
- magazyn

03:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Kochaj albo rzuć
 Seniorzy obu rodów i ich 

wnuczka wyruszają do 
Chicago na zaproszenie 
Johna Pawlaka. 

22:40 Ewolucja planety małp
 - fi lm akcji/sci-fi 
 Dziesięć lat po epidemii 

wirusa, który uśmiercił 
niemal wszystkich 
ludzi, genetycznie zmo-
dyfi kowane małpy prze-
wodzą wielotysięcznej 
populacji orangutanów, 
szympansów i goryli. 

01:10 Trans
 - thriller
03:10 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Teledyski
08:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Frombork 

09:00 Białoruski klimat
- cykl reportaży

09:35 Co mówią lekarze 
- fi lm krótkometrażowy

10:05 Żeniac - fi lm TVP
11:30 W słońcu i w deszczu 

- serial TVP
13:35 Studio Kultura
13:55 Europakonzert 2017 

from Paphos 
- koncert, prod. Niemcy, 
2017

15:35 Biała sukienka 
- fi lm TVP, prod. 
Polska, 2003, reż. 
Michał Kwieciński, wyk. 
Sambor Czarnota, Paweł 
Małaszyński, Izabela 
Dąbrowska, Bogdan Kalus, 
Elżbieta Karkoszka

16:55 Cała zima bez ognia
- dramat obyczajowy

18:40 Wojna domowa 
- serial komediowy 
prod. TVP

19:20 Kronos - magazyn 
kulturalno-społeczny

20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Komediowe lato 

- Boska Florence 
- komedia, prod. Wielka 
Brytania, USA, 2016, 
reż. Stephen Frears

22:15 Za młodzi na śmierć 
- Judy Garland - fi lm

23:25 Polska w akcji - Psy 
2. Ostatnia krew - fi lm 
sensacyjny, prod. Polska

01:15 Kino nocne - Złota klatka 
- dramat

03:10 Informacje kulturalne 
03:25 Legendy Rocka 

- The Cure 
04:20 Teledysk

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne zagad-

ki Las Vegas 
13:00 112: na każde 

wezwanie 
13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel lombardu, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci.

16:00 Rodzinny interes
17:55 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Krwawa zemsta 
Główny bohater fi lmu to 
policjant z małego mias-
teczka Michael Savion, 
który pragnie pomścić 
śmierć brata Davida. David 
został zamordowany 
przez członków własnego 
gangu, po tym jak chciał 
odejść i poślubić Glorię. 

21:50 Wilk wojny 
23:40 Everly
01:20 Kabaretowe 

Gogle i Boks
02:05 Na jedwabnym 

szlaku - serial doku-
mentalny

03:55 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum policji 
05:00 Dyżur
05:25 Z archiwum policji

05:05 Szkoła 
06:05 Ukryta prawda 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 +
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy  
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Żony Hollywood 

20:00 Od wesela do wesela 
- fi lm komedia
USA, 1998, reż. Frank 
Coraci, wyk. Adam 
Sandler, Drew Barrymore, 
Christine Taylor, Allen 
Covert, Matthew Glave, 
Steve Buscemi 

22:05 Mumia 
- fi lm przygodowy,
prod. USA, 1999, 
reż. Stephen Sommers, 
wyk. Brendan Fraser, 
Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Kevin J. O’Connor 

00:40 Zagubieni 
- serial, USA 

01:35 Druga strona 
medalu 
- talk show 

03:05 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków
na końcu świata 
- serial przygodowy

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Sekrety Sąsiadów
12:00 9. miesiąc
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:00 Radiowóz - fi lm akcji
 Dwóch zbiegłych z domu 

dziesięciolatków znajduje 
na pustkowiu opuszczony 
radiowóz. Postanawiają 
urządzić sobie prze-
jażdżkę, nieświadomi, 
że bagażnik auta kryje 
pewną niespodziankę, 
a właściciel pojazdu, nie 
jest bynajmniej dobro-
dusznym małomiastecz-
kowym szeryfem. Wkrótce 
chłopcy znajdują się w 
samym środku śmiertelnej 
rozgrywki, której zupełnie 
nie rozumieją. 

00:55 Zagadkowe zgony
01:55 Sekrety Sąsiadów
02:25 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl 
- reportaż

08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 

- magazyn
09:50 Sekundy, które 

zmieniły życie
10:15 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:30 Fascynujący świat 

- Fabryka mózgu 
- fi lm dokumentalny

13:30 Z pamięci - felieton
13:40 Okrasa łamie przepisy 

- Ser, wino i to coś 
14:10 Jak to działa - Kon-

serwacja znalezisk archeo-
logicznych - magazyn

14:45 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny 
prod. TVP

15:45 Dziewczyny ze Lwowa 
- serial obyczajowy TVP

16:35 Siatkówka mężczyzn 
- Liga Narodów: 
Polska - Serbia

19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Piłka nożna - Mistrzos-

twa Europy U21: Polska 
- Hiszpania

23:15 Millenium: Mężczyźni, 
którzy nienawidzą 
kobiet - dramat

01:55 Kalejdoskop - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

03:35 Groźny błękit - fi lm 
fabularny

05:20 Z pamięci - felieton
05:25 Zakończenie dnia

05:30 Koło fortuny 
06:05 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Pogoda
10:45 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 Gwiazdy w południe 

- Sayonara - fi lm
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:10 Rodzinka.pl - serial
15:45 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki - Koncert 
Finałowy

17:00 U Pana Boga w ogródku 
- serial komediowy

17:45 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:32 Kroniki F1 - felieton
18:35 Postaw na milion 
19:35 Lajk!

20:05 Agentka specjalnej 
troski 
- komedia

22:00 Kabaretowe Lato 
Dwójki

24:00 La La Poland 
- program rozrywkowy

00:35 Jumpin’Jack Flash
- fi lm prod. USA, 1986, 
reż. Penny Marshall,
wyk. Whoopie Goldberg, 
Carol Cane, Stephen 
Colli8ns, James 
Belushi

02:30 Wielki podryw 
- komedia, 
prod. USA, 2001, 
reż. David Mirkin, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Jennifer Love Hewitt, Ray 
Liotta, Gene Hackman

04:35 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! 
- magazyn

05:40 Mango 
- telezakupy

07:55 Kobieta na krańcu 
świata

08:30 Dzień Dobry Wakacje 
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej   
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef Junior 
14:25 Top Model 

- program rozrywkowy 
15:25 Efekt Domina
16:00 Kuchenne 

rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

17:00 Dorota inspiruje 
18:00 Weekendowa 

metamorfoza 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn

20:00 Dwa tygodnie 
na miłość 
- fi lm komedia, USA, 
2002, reż. Marc Lawrence, 
wyk. Sandra Bullock, 
Hugh Grant, Alicia Witt, 
Dana Ivey

22:05 Ted II - fi lm komedia, USA, 
2015, reż. Seth McFarlane, 
wyk. Mark Wahlberg, 
Seth McFarlane, Amanda 
Seyfried, Jessica Barth, 
Giovanni Ribisi, Morgan 
Freeman 

00:35 Zostań żywy - fi lm 
horror, USA, 2006, reż. 
William Brent Bell, wyk. 
Jon Foster, Samaire 
Armstrong, Frankie Muniz

02:20 Uwaga!
- magazyn

02:40 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Scooby-Doo: Wielka 
draka wilkołaka

10:35 Ewa gotuje
11:05 Jak rozpętałem II wojnę 

światową cz. 2 
- Za bronią

 - fi lm prod. Polska, 970, 
reż. Chmielewski Tadeusz, 
wyk. Kociniak Marian, 
Mikulski Stanisław, 
Karewicz Emil, Starostecka 
Elżbieta, Gryń Wirgiliusz 
Komedia wojenna. 
Kontynuacja przygód 
Franka Dolasa. W wyniku 
licznych perypetii, Franek 
zostaje wcielony do Legi 
Cudzoziemskiej i dociera 
do fortu na pograniczu 
Syrii. Legioniści narzekają 
na złe wyżywienie. Franek 
wykorzystując swoje zdol-
ności zostaje kucharzem.

12:35 Sekrety rodziny

13:45 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

16:00 Kabaret na żywo
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:10 Kapitan Majtas: 
Pierwszy wielki fi lm

21:55 Jeździec znikąd
 - western 
 Historia młodego 

prawnika z Dzikiego 
Zachodu, który zamienia 
się w zamaskowanego 
mściciela. 

01:00 Nasz Nowy Dom

08:00 Serialowa nostalgia 
- Przygody pana Michała 

08:40 W Polskę idziemy... 
czyli jubileusz 
Wiesława Gołasa cz. 1 
- widowisko rozrywkowe

09:45 Animama 
- Rybak na dnie morza 
- fi lm animowany

10:00 Animama - Szalony zegar 
- fi lm animowany

10:25 Dokument tygodnia 
- Sztuka Rosji: Na nowych 
torach - serial

11:30 Podróż nad morze 
- fi lm obyczajowy

12:30 Zmruż oczy - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 2003, 
reż. Andrzej Jakimowski, 
wyk. Zbigniew Zama-
chowski, Ola Prószyńska

14:15 Dzieje Mistrza 
Twardowskiego 
- baśń fi lmowa

16:00 Szlakiem Kolberga 
16:35 Wydarzenie aktualne

17:10 Literatura na ekranie 
- Śniadanie u Tiff a-
ny’ego - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1961, 
reż. Truman Capote, 
wyk. Audrey Hepburn, 
George Peppard, Patricia 
Neal, Buddy Ebsen

19:10 Michael Jackson 
- Między czernią 
i bielą - fi lm

20:20 Bilet do kina - W upalną 
noc - fi lm kryminalny

22:20 Eric Clapton: Live 
in San Diego 2007
- koncert

23:55 Mocne Kino - Drogówka 
- dramat obyczajowy, 
prod. Polska, 2013

02:05 Performance 
02:40 Komediowe lato: Boska 

Florence - komedia

05:50 Czynne całą dobę 
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
07:50 Lekarze na start

Serial przedstawia losy 
absolwentów medycyny 
(Zuzy, Dagi, Piotra, Marty 
i Łukasza). Wszyscy w jed-
nym roku trafi ają na staż 
do Wojewódzkiego Szpi-
tala Specjalistycznego. To 
tam cała piątka starać się 
będzie o rezydenturę na 
oddziale chirurgii, stawiać 
swoje pierwsze diagnozy, 
przeprowadzać poważne 
zabiegi, ale także ratować 
i tracić pierwszych 
pacjentów.

10:05 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Rodzinny interes
20:00 Patriota 
22:00 Skaza 

00:05 Człowiek mafi i 
- thriller
Pracownik kasyna ma 
chorą córkę. Postanawia 
obrabować kasyno, by 
zdobyć pieniądze na jej 
operację.

01:55 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:30 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny
prod. Polska

03:15 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny
prod. Polska

05:00 Dyżur
- program informacyjny

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
09:25 Ukryta prawda

- magazyn obyczajowy 
11:30 Beethoven IV - fi lm rodz-

inny, USA, 2001, reż. David 
M. Evans, wyk. Judge 
Reihold, Julia Sweeney, 
Joe Pichler, Michaela Gallo, 
Kaleigh Krish 

13:30 Weronika Mars 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2014, reż. Rob Thomas, 
wyk. Kristen Bell, Jason 
Dohring, Enrico Colantoni 

15:45 Gremliny II - fi lm S-F, 
USA, 1990, reż. Joe Dante, 
wyk. Zach Galligan, 
Phoebe Cates, John Glover, 
Robert Prosky, Robert 
Picardo, Christopher Lee 

17:55 Smoking - fi lm komedia, 
USA, 2002

20:00 Jak ukraść księżyc 
- fi lm komedia, USA, 
Francja, 2010, reż. Pierre 
Coffi  n, Chris Renaud, 
wyk. Steve Carell, Jason 
Segel, Russell Brand, 
Julie Andrews, Will Arnett, 
Kristen Wiig 

22:00 Zróbmy sobie wnuka 
- fi lm komedia, 
Polska, 2003, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Andrzej 
Grabowski

23:50 Od wesela do wesela 
- fi lm komedia, 
USA, 1998, reż. Frank 
Coraci, wyk. Adam Sandler

01:55 Zagubieni 
- serial, USA 

02:55 Moc Magii  
05:05 Druga strona medalu 

- talk show

06:00 101 dalmatyńczyków
07:55 Flintstonowie
09:00 Dzielna Mysz
09:15 Atlantyda: 

Zaginiony ląd
11:20 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:20 STOP Drogówka
15:25 Flintstonowie: Niech 

żyje Rock Vegas!
 Flintstone i jego najlepszy 

przyjaciel Barney 
Rubble właśnie ukończyli 
Akademię Bronto Crane co 
zapewni im dobrą pracę 
w kamieniołomie. Tymc-
zasem w Bedrock pojawia 
się Wilma Slaghoople, 
młoda i piękna córka 
bogatego Pułkownika i 
Pearl Slaghoople, która 
uciekła z domu, by uniknąć 
małżeństwa z nudnym 
absolwentem Princestone 
Chipem Rockefellerem. 

17:20 Tajniak
 Z pozoru zupełnie 

nieszkodliwy Anton dzięki 
zabójczemu stylowi, 
obezwładniającemu 
wdziękowi oraz całemu 
arsenałowi gadżetów i 
szałowych kostiumów, 
zostaje niepokonanym 
tajnym agentem bractwa 
Afroamerykanów.

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

00:00 W podziemnym kręgu
02:05 Interwencja
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:35 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce: 

Rzeszów
09:05 Ziarno - Ojciec, Tata, Tatuś 

- Dzień Ojca
09:40 Prywatne życie zwier-

ząt - reportaż
10:10 Flicka 3: Najlepsi 

przyjaciele
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:35 Spotkanie ze Świętym
13:05 BBC w Jedynce

- Błękitna Planeta. Seria II 
cz. 1. Jeden ocean 
- fi lm dokumentalny

14:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

15:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

16:05 Dziewczyny ze Lwowa 
- Karta Polaka - serial 
obyczajowy TVP

17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Opole na bis 

- koncert
19:30 Wiadomości
19:50 Siatkówka mężczyzn 

- Liga Narodów: Włochy 
- Polska

22:10 Zakochana Jedynka 
- Smak miłości - komedia

23:50 Biegnij, chłopcze, 
biegnij - dramat

01:50 Millenium: Mężczyźni, 
którzy nienawidzą 
kobiet - dramat

05:20 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Kim jestem?

05:30 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Pogoda
11:10 Rodzinne oglądanie 

- Afryka Południowa 2. 
Królestwo kolorów 

12:15 Gwiazdy w południe 
- Zaproszenie dla rewolw-
erowca - western, 
prod. USA, 1964

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki - Koncert 
Finałowy cz. 2 Dorośli

16:25 Kocham Cię, Polsko!
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:32 Kroniki F1 - felieton

18:35 Postaw na milion 
- teleturniej

19:30 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

20:05 Lato, muzyka,
zabawa. Wakacyjna 
Trakoncert

22:10 Wspaniały Joe 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, Wielka Bryta-
nia, 2000, reż. Stephen 
Metcalfe, wyk. Sharon 
Stone, Billy Connolly, 
Ian Holm

23:55 Summer Night - koncert 
Schoenbrunn 2019 - 
koncert, prod. Austria

01:30 Zawód: Amerykanin 
- serial, prod. USA, 2013

03:15 Agentka specjalnej 
troski

05:00 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie 
08:25 Akademia ogrodnika 
08:30 Dzień Dobry Wakacje 

- magazyn 
11:00 Weekendowa 

metamorfoza
12:00 Co za tydzień

- magazyn 
12:40 Projekt Lady  
13:40 Wehikuł czasu 

- fi lm S-F, USA, 2002, reż. 
Simon Wells, wyk. Guy 
Pearce, Mark Addy, Phyl-
lida Law, Sienna Guillory, 
Orlando Jones, Samantha 
Mumba, Jeremy Irons 

15:40 Hobbit: Pustkow-
ie Smauga - fi lm 
przygodowy, USA, Nowa 
Zelandia, 201

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Ocean’s Twelve: Dogry-
wka - fi lm sensacyjny, 
USA, Australia, 2004, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney, 
Brad Pitt, Matt Damon, 
Catherine Zeta-Jones, 
Andy Garcia, Don Cheadle, 
Julia Roberts, Bernie Mac, 
Casey Affl  eck, Scott Caan

22:30 Rambo II 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1985, reż. 
George Pan Kosmatos, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Richard Crenna, Charles 
Napier, Julia Nickson, 
Steven Berkoff  

00:40 Kuchenne rewolucje 
01:45 Uwaga! 

- magazyn
02:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

09:10 Na fali
10:55 Gwiezdne wojny: Część 

V - Imperium kontratakuje
13:40 Kapitan Majtas: 

Pierwszy wielki fi lm
15:30 Kochaj albo rzuć
  Seniorzy obu rodów i ich 

wnuczka wyruszają do 
Chicago na zaproszenie 
Johna Pawlaka. Po 
przyjeździe okazuje się, 
że John nie żyje i goście 
z Polski samotnie muszą 
stawić czoła Ameryce.

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:05 Zielona Góra 

- Stolica Polskiego 
Kabaretu

23:00 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku
- serial kryminalny

01:40 Świat w płomieniach
 - thriller sensacyjny 
 Policjant John Cale marzy 

o pracy w jednostce 
specjalnej, której 
zadaniem jest ochrona 
prezydenta Jamesa 
Sawyera . Niestety, jego 
aplikacja zostaje odrzuco-
na. Przybity mężczyzna, 
nie chcąc zawieść swojej 
córeczki, zabiera ją na wy-
cieczkę po Białym Domu. 
Nieoczekiwanie miejsce to 
zostaje zaatakowane przez 
terrorystów.  

03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Serialowa nostalgia - 
Przygody pana Michała 
- serial historyczno-przy-
godowy TVP

08:40 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania, 1988

09:45 Animama - Moja babcia 
prasowała królewskie 
koszule - fi lm animowany, 
prod. Kanada, 1999

09:55 Animama - Kowalski przy 
tablicy - Pusty basen - fi lm 
animowany

10:15 Duma i uprzedzenie 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1995

11:20 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

11:50 Córka - fi lm krótkome-
trażowy, prod. Polska, 
2015, reż. Tomasz Wolski, 
wyk. Teresa Budzisz - 
Krzyżanowska, Andrzej 
Konopka, Katarzyna 
Krzanowska

12:30 Złoto dezerterów 
- komedia, prod. Polska

14:40 Wesoła wdówka 
- operetka

17:15 Niedziela z... Grażyną 
Błęcką - Kolską

18:15 Niedziela z... Grażyną 
Błęcką - Kolską 
- Jańcio Wodnik
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1993

20:10 Wiek niewinności 
- dramat, prod. USA

22:35 Scena alternatywna 
23:15 Dokument.pl - Bracia 
00:35 Bilet do kina - W upalną 

noc - fi lm kryminalny
02:35 Mocne Kino - Drogówka 

- dramat obyczajowy
04:40 Historia Florence 

Foster Jenkins 
- fi lm dokumentalny

05:40 Flash 
06:25 Jankes i Dama 
07:20 Przygody Merlina 
09:20 Jeszcze dalej 

niż Północ 
11:45 Nawiedzony dwór 
13:35 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
Błękitny ognik 

14:45 Zakonnica 
w przebraniu 2
Deloris, chcąc pomóc swo-
im przyjaciółkom wyjść 
z kłopotów fi nansowych, 
ponownie przywdziewa 
habit i zostaje nauczy-
cielką muzyki w szkole. 

16:55 Armageddon
- fi lm katastrofi czny
Po odkryciu asteroidy 
wielkości Teksasu, która 
zmierza w kierunku Ziemi, 
NASA rekrutuje grupę 
wiertniczych i wysyła na 
misję ratowania planety.

20:00 Olimp w ogniu 

22:15 Na linii ognia 
- dramat sensacyjny

 Tajemniczy szantażysta 
grozi śmiercią prezyden-
towi USA. Na jego trop 
wpada doświadczony 
agent ochrony.

00:55 Człowiek 
prezydenta 2
Pluton skradziony 
z rosyjskiego magazynu 
trafi a w ręce wroga 
Ameryki - Abdula Rashida. 
USA wysyła agentów do 
zadań specjalnych, aby 
rozwiązali sytuację. 

02:30 Uwikłana 
03:40 Taki jest świat 

- program informacyjny
04:35 Z archiwum policji 

- fabularny
05:00 Słodka miłość

05:50 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
10:55 Poszukiwacze - fi lm 

western, USA, 1956, reż. 
John Ford, wyk. John 
Wayne, Jeff rey Hunter, 
Natalie Wood, Vera Miles, 
Ward Bond, John Qualen, 
Henry Brandon 

13:25 Sknerus - fi lm komedia, 
USA, 1994, reż. Jonathan 
Lynn, wyk. Michael J. Fox, 
Kirk Douglas, Nancy Travis, 
Olivia D’Abo, Bob Balaban, 
Ed Begley Jr. 

15:45 Szkoła rocka - fi lm 
komedia, USA, 2003, reż. 
Richard Linklater, wyk. 
Jack Black, Joan Cusack, 
Mike White, Sarah Silver-
man, Jordan-Claire Green 

18:00 Jak ukraść księżyc 
- fi lm komedia

20:00 Mumia powraca 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2001, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Odet Fehr, The Rock 
Mumia ponownie 
ożywa i podejmuje 
walkę o władzę. Rodzina 
O’Connellów stara się 
powstrzymać potwora.

22:45 Wszystko stracone 
- fi lm katastrofi czny, 
USA, 2013, reż. J.C. Chan-
dor, wyk. Robert Redford 

01:00 Zagubieni 
- serial, USA 

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:40 Moc Magii

06:00 101 dalmatyńczyków
07:55 Flintstonowie - serial
08:25 Dzielna Mysz
08:45 Dwaj bracia
 Beztroskie dzieciństwo 

dwóch małych tygrysków 
- Sanghi i Kumala - 
zostaje przerwane, gdy 
zostają schwytane przez 
ludzi. Jeden z nich zostaje 
sprzedany do cyrku, a 
drugi trafi a najpierw do 
domu gubernatora, a nas-
tępnie do człowieka, który 
tresuje go do urządzanych 
dla rozrywki i zakładów 
walk przeciwko innym 
tygrysom. Po długiej 
rozłące nieoczekiwanie 
bracia spotykają się jako 
dorosłe tygrysy, które 
mają walczyć przeciw 
sobie...

10:55 Galileo
13:00 Ona to on
15:20 Tajniak

17:00 Bibliotekarz III: Prze-
klęty kielich Judasza
- fi lm przygodowy

 Po odzyskaniu kamienia 
fi lozofi cznego i utracie 
dziewczyny Flynn 
przechodzi kryzys.  

19:00 Galileo
20:00 XXX
 Xander Cage występujący 

pod pseudonimem 
XXX jest zapalonym 
miłośnikiem sportów 
ekstremalnych. Inten-
sywny wysiłek, ryzyko 
i kłopoty z wymiarem 
sprawiedliwości są dla 
niego codziennością. 

22:40 Radiowóz
00:25 Kobiety i mafi a
01:25 Tuż przed tragedią
02:30 Graffi  ti

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 BBC w Jedynce 
- Błękitna Planeta. Seria 
II cz. 1. Jeden ocean - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2017

06:15 Wieczna miłość - serial
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:00 Czterdziestolatek 

- Nowy zastępca, czyli 
meteor - serial TVP

10:10 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP, prod. Pol-
ska, 2006, reż. Wojciech 
Adamczyk, wyk. Ilona 
Ostrowska, Cezary Żak

11:05 Ojciec Mateusz - serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce

- Nasz dziwaczny świat 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 

- Kulinarne wspomnienia 
z dzieciństwa w PGR

16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Sisi - fi lm kostiumowy
22:00 Rolnik szuka żony
23:00 Ekstradycja 2 - serial

05:20 Koło fortuny - teleturniej
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:50 Coś dla Ciebie 
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:50 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie 
14:10 Postaw na milion 

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama

18:40 Na dobre i na złe 
- serial TVP

19:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

20:00 Program rozrywkowy 
- mini audycja

20:10 Zemsta o jasnych 
oczach 
- serial obyczajowy, 
prod. Francja, 2016

22:10 Prywatne śledztwo
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1987,
reż. Wojciech Wójcik, 
wyk. Roman Wilhelmi

24:00 Violetta - serial 
kostiumowy

01:50 Fałszerze. Powrót sfory 
- serial sensacyjny

02:45 Wspaniały Joe 
- fi lm fabularny

04:30 Zakończenie

05:55 Mango - telezakupy
07:00 Szkoła 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 Złodzieje - program 
poradnikowy 

11:30 SOS Ekipy 
w akcji 

12:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

13:30 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy 

w akcji 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:10 Doradca smaku
- program kulinarny 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy

20:55 Milionerzy  
21:30 Projekt Lady 

- program rozrywkowy
prod. Polska

22:30 Szokujące potrawy 
23:30 40-letni prawiczek

- fi lm komedia
USA, 2005, reż. Judd 
Apatow, wyk. Steve Carell, 
Catherine Keener, Paul 
Rudd, Romany Malco, Seth 
Rogen, Elizabeth Banks, 
Leslie Mann 

02:00 Co za tydzień 
- magazyn 

02:40 Uwaga! 
- magazyn

03:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy,
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 MEGA HIT - Świat 
w płomieniach

 - thriller sensacyjny 
 Policjant John Cale marzy 

o pracy w jednostce spec-
jalnej, której zadaniem 
jest ochrona prezydenta 
Jamesa Sawyera . 
Niestety, jego aplikacja 
zostaje odrzucona. Przy-
bity mężczyzna, nie chcąc 
zawieść swojej córeczki, 
zabiera ją na wycieczkę po 
Białym Domu. 

22:45 Life
 - thriller sci-fi ction
00:45 Tajemnice losu

- program ezoteryczny
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Frombork 
- reportaż

09:00 Nienasyceni 
- magazyn

09:25 Dzienniki Lipsetta 
- fi lm animowany, 
prod. Kanada, 2010, 
reż. Theodore Ushev

09:50 Cała zima bez ognia - 
dramat obyczajowy, prod. 
Belgia, Szwajcaria, Polska, 
2004, reż. Greg Zgliński, 
wyk. Aurelien Recoing, 
Marie Matheron, Gabriela 
Muskała, Blerim Gjoci, 
Nathalie Boulim

11:30 Jan Serce - serial TVP
13:50 Studio Kultura
14:20 Mieczysław Karłowicz 

- samotna wędrówka 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, 2017, 
reż. Tomasz Knittel

15:30 Wystrzał - fi lm TVP

17:00 Warszawa 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2003, 
reż. Dariusz Gajewski, 
wyk. Łukasz Garlicki, 
Dominika Ostałowska, 
Lech Mackiewicz, Agniesz-
ka Grochowska

19:00 Wojna domowa 
- Trójka klasowa - serial

19:30 Videofan 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Panorama kina 

polskiego - Trzy minuty 
- dramat

22:35 Więcej niż fi kcja - Kino 
przyszłości - fi lm

00:50 Powidoki 10 
01:10 Chuligan Literacki 
01:45 Kino nocne - Bandyta 

- dramat
03:20 Informacje kulturalne

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka 

duchów 
12:00 CSI: Kryminalne 

zagadki Las Vegas 
13:00 112: na każde 

wezwanie 
13:30 Lekarze na start

- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Skaza 
22:05 Patriota 

00:05 Everly
- fi lm akcji
Ukrywająca się w swoim 
apartamencie kobieta 
stawia czoła licznej grupie 
morderców nasłanych 
przez jej byłego chłopaka 
- szefa mafi i.

02:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:05 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

04:00 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Słodka miłość 
- telenowela

05:05 Szkoła 
06:05 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
07:05 Sąd rodzinny - program 

sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 +
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy  
17:55 Kryminalni 

- serial kryminalny, Polska 

19:00 Żony Hollywood 
- program rozrywkowy

20:00 Odwróceni - serial 
sensacyjny, Polska 

22:10 Władcy ognia 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
Irlandia, 2002, reż. Rob 
Bowman, wyk. Christian 
Bale, Matthew McCo-
naughey

00:15 To już jest koniec 
- fi lm komedia, Wielka 
Brytania, USA, Japonia, 
2013, reż. Edgar Wright, 
wyk. Simon Pegg, Nick 
Frost, Paddy Considine, 
Martin Freeman, Eddie 
Marsan, Rosamund Pike, 
Pierce Brosnan, David 
Bradley 

02:35 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata - serial 
przygodowy

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen

- Piekielna Kuchnia
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

 - serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Gwiazdy Kabaretu
22:00 Galileo

23:00 Robocop 3
 - thriller sci-fi ction
 Humanoidalny 

robot-policjant zwany 
Robocopem w służbie 
mafi i rządzącej miastem 
Detroit, wpada na trop 
spisku mającego oczyścić 
miasto z biedaków 
zajmujących cenne tereny. 
Dokonac tego mają roboty 
nowej generacji.

01:10 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

02:10 Interwencja
- magazyn
prod. Polska

02:35 Cafe Futbol
04:05 Magazyn Atleci
04:40 Trans World Sport
05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:10 Natura w Jedynce 
- Nasz dziwaczny świat 
- esej dokumentalny

06:15 Wieczna miłość - serial
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:05 Czterdziestolatek - 

Kozioł ofi arny, czyli rotacja 
- serial TVP

10:10 Ranczo - serial
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Program rolny
12:55 Natura w Jedynce 

- Nasz dziwaczny świat 
- esej dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość 
- serial, prod. Turcja, 2015

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Sisi - fi lm kostiumowy
22:00 Rolnik szuka żony 

- reality show
23:00 Okupowani - Kwiecień 

- serial, prod. Szwecja, 
Norwegia, 2015

23:55 Pielgrzym - fi lm doku-
mentalny, prod. Polska

05:25 Koło fortuny
- teleturniej

06:00 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:55 Szlak szkocki - reportaż
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra1
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki 
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie 
14:10 Postaw na milion

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości 
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:00 Młody Tancerz Roku 

2019 - fi nał 
- widowisko

21:40 Ja wam pokażę! 
- komedia, prod. Polska, 
2006, reż. Denis Delic, 
wyk. Grażyna Wolszczak

23:45 Zemsta o jasnych 
oczach - serial

01:45 Świat bez fi kcji 
- Elektrosonda - koncert

02:35 Glina - serial kryminalny 
TVP, prod. Polska, 2004

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Szkoła 
07:50 Doradca smaku

- Sandacz 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy  
21:30 Nico: Ponad prawem 

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1988,
reż. Andrew Davis, 
wyk. Steven Seagal, Pam 
Grier, Henry Silva, Daniel 
Faraldo, Sharon Stone, 
Nicholas Kusenko 

23:30 Kuba Wojewódzki
- talk show 

00:35 W garniturach 
- serial, USA 

01:35 Szokujące
potrawy 

02:35 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

03:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Life
 - thriller sci-fi ction
22:20 Joker
 - fi lm akcji
 Jason Statham jako 

uzależniony od hazardu 
ochroniarz pomaga 
pomścić pobitą przez ma-
fi oza przyjaciółkę. Rameke 
“Żaru” z 1986 roku z 
Burtem Reynoldsem. Nick 
Wild, prywatny ochroniarz 
z Las Vegas, jest uzależn-
iony od hazardu. Pewnego 
dnia była dziewczyna 
Holly prosi go o pomoc. 

00:00 Nasz Nowy Dom
01:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:30 Informacje kulturalne
08:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Gdańsk

09:00 Antyfonie - Monotype/
Saamleng 

09:50 Tydzień z życia 
mężczyzny - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 1999, 
reż. Jerzy Stuhr, wyk. Jerzy 
Stuhr, Gosia Dobrowolska

11:30 Jan Serce - serial TVP
14:05 Studio Kultura 
14:20 Niedziela z... Grażyną 

Błęcką - Kolską
15:20 Parę osób, mały 

czas - dramat, prod. 
Polska, 2005, reż. Andrzej 
Barański, wyk. Krystyna 
Janda, Andrzej Hudziak

17:15 Dzień wielkiej ryby 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1996, reż. 
Andrzej Barański, wyk. Jan 
Peszek, Joanna Brodzik, 
Jan Wieczorkiewicz

18:45 Wojna domowa 
- serial komediowy TVP

19:15 Powidoki - program 
publicystyczny

19:35 Młody Tancerz 
Roku 2019 

21:40 Lekkie obyczaje 
- Lobster - fi lm science 
fi ction, prod. Irlandia, 
Wielka Brytania, Grecja, 
Francja, Holandia, 2015

23:50 Żelazna klasyka 
- Kieszonkowiec 
- fi lm fabularny, 
prod. Francja, 1959, 
reż. Robert Bresson

01:20 Nocny dokument 
- Alisa w krainie wojny 

02:45 Kino nocne - Bezmiar 
sprawiedliwości 
- dramat

05:50 Zakończenie dnia

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne 

zagadki Las Vegas 
Zespół specjalistów 
z laboratorium krymi-
nalistycznego poszukuje 
dowodów zbrodni podczas 
rozwiązywania morderstw 
występujących w Las 
Vegas.

13:00 112: na każde 
wezwanie 

13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 

20:00 Arena
- fi lm sensacyjny

 Brutalny show przyciąga 
żądnych krwi widzów. 
Więziony przez jego 
twórcę strażak ma 
być współczesnym 
gladiatorem.

21:55 1408
23:55 Szczęki 4: Zemsta 

- thriller
01:50 Rodzinny interes
02:50 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:10 Biesiada na cztery 
pory roku - serial

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Słodka miłość
- telenowela

05:05 Szkoła 
06:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 +
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy  
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Żony Hollywood 

20:00 Labirynt 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2013,
reż. Denis Villeneuve, 
wyk. Hugh Jackman, 
Jake Gyllenhaal, Viola 
Davis, Maria Bello, 
Terrence Howard, Melissa 
Leo, Paul Dano 

23:10 Ostatni bastion 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2001, 
reż. Rod Lurie, 
wyk. Robert Redford, 
James Gandolfi ni, Mark 
Ruff alo, Steve Burton, Del-
roy Lindo, Paul Calderon 

01:45 Zagubieni 
- serial, USA 

02:50 Moc Magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Buff y, postrach 
ampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial obyczajowy

21:00 Wiking
 Młody wiking, Włodzimi-

erz Nowogrodzki, po 
śmierci ojca, kniazia 
Światosława I, przez 
zamarznięte morze ucieka 
na wygnanie przed swym 
podstępnym bratem, 
Jaropełkiem, który zamor-
dował ich brata Olega 
i podbił ziemie wikingów.

23:55 Paragraf 78
 W niedalekiej przyszłości 

na Morzu Arktycznym 
uruchomiony zostaje 
alarm, który może zdekon-
spirować tę placówkę. 

02:45 Interwencja
- magazyn
prod. Polska

03:00 Magazyn Atleci
03:40 Trans World Sport

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Natura w Jedynce 
- Nasz dziwaczny świat 
- esej dokumentalny

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:10 Czterdziestolatek 

- Sprawa Małkiewicza, 
czyli kamikadze - serial

10:10 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce 

- Nasz dziwaczny świat 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:25 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test o Lesie
22:30 Rolnik szuka żony 

- reality show
23:30 Lampedusa. 

Za horyzontem 
- serial, prod. Włochy, 
2016

00:30 Byliśmy pierwsi. 
Poznań 56 - fi lm

01:20 Wojsko - polskie.pl 
01:40 Terytorialsi
02:00 Luisa Spagnoli - serial
04:00 Cuda z odzysku

05:25 Koło fortuny - teleturniej
06:00 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:50 Pożyteczni.pl 

- magazyn
07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:50 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie 
14:10 Postaw na milion 

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości 
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:10 Kino relaks 

- Męska rzecz
- komedia

22:00 Mocne Kino 
- Żądza śmierci 
- thriller

23:45 Prywatne śledztwo 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1987

01:35 Sztuka zbrodni Śmierć 
uwodziciela - serial

02:40 Świat bez tajemnic
03:35 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Szkoła 
07:50 Doradca smaku 
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji 
12:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy  
21:35 Dziedzictwo Bourne’a 

- fi lm sensacyjny, USA, 
Japonia, 2012, reż. Tony 
Gilroy, wyk. Jeremy 
Renner, Rachel Weisz, 
Edward Norton, Stacy 
Keach, Dennis Boutsikaris

00:15 Vinci - fi lm komedia, 
Polska, 2004, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Robert 
Więckiewicz, Borys Szyc, 
Jan Machulski, Kamilla 
Baar, Marcin Dorociński 

02:35 American Horror Story: 
Asylum 
- serial, USA 

03:30 Uwaga! - magazyn
03:55 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 A więc wojna
 - komedia romantyczna

FDR i Tuck - dwaj tajni 
agenci - zakochują się 
na zabój w uroczej
i czarującej Lauren. 

22:20 Nagi peryskop
 Komandor Dodge, 

pechowiec i nieudacznik, 
otrzymuje pewnego dnia 
niezwykle odpowiedzialne 
zadanie. 

00:00 Czego pragną 
kobiety

 Bogaty menadżer 
w agencji reklamowej, 
playboy i egoista Nick 
Marshall, uważa samego 
siebie za boski dar dla 
każdej kobiety. 

02:20 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

08:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Gdynia 

09:00 Księga Przestrzeni 
- Adresy jakich mało

09:35 Kapitan - fi lm animowa-
ny, prod. Polska, 2014

09:40 Płoty - fi lm animowany, 
prod. Polska, 2015

09:50 Wakacje z Madonną 
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 1983, reż. Jerzy 
Kołodziejczyk, wyk. Marta 
Klubowicz, Krzysztof 
Kiersznowski, Marta 
Stebnicka

11:30 Jan Serce - serial TVP
14:00 Studio Kultura
14:20 Opole na bis
15:30 Awatar, czyli zamiana 

dusz - fi lm TVP
16:40 Szczęśliwy człowiek 

- fi lm obyczajowy
18:20 Wojna domowa
19:20 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Geniusz: Picasso 
- dramat, prod. USA, 2018

21:25 W trzy miesiące 
dookoła świata - Kwiaty 
wojny - dramat, prod. 
Hongkong, Chiny, 2011

23:55 Dokument w podróży 
- Barwy Japonii: 
Wspaniały świat Alberta 
Kahna - fi lm dokumen-
talny

01:00 Lekkie obyczaje 
- Lobster 
- fi lm science-fi ction, 
prod. Irlandia, Wielka 
Brytania, Grecja, Francja, 
Holandia, 2015, reż. Yorgos 
Lanthimos

03:05 Informacje kulturalne 
03:20 Laboratorium

- koncert jazzowy 
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Wojny magazynowe: 

Kanada 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

- serial obyczajowy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 CSI: Kryminalne
zagadki Las Vegas 

13:00 112: na każde 
wezwanie 

13:30 Lekarze na start
- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wilk wojny 
21:50 Krwawa zemsta 

- fi lm akcji
23:25 Bez Litości 

- fi lm akcji
01:15 Rodzinny interes

- serial obyczajowy
prod. Polska

02:25 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:20 Biesiada na cztery 
pory roku 
- serial obyczajowy

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Słodka miłość

05:05 Szkoła 
06:05 Ukryta prawda 
07:05 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 +
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy  
17:55 Kryminalni 

- serial kryminalny
19:00 Żony Hollywood 

20:00 Wierny ogrodnik 
- fi lm sensacyjny, 
Niemcy, Wielka Brytania, 
USA, 2005, reż. Fernando 
Meirelles, wyk. Ralph 
Fiennes, Rachel Weisz, 
Hubert Koundé, Bill Nighy, 
Archie Panjabi, Pete 
Postlethwaite 

22:45 Chłopaki z Jersey 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2014,
reż. Clint Eastwood, 
wyk. John Lloyd Young, 
Erich Bergen, Michael 
Lomenda, Vincent Piazza, 
Christopher Walken, Freya 
Tingley 

01:25 Zagubieni - serial, USA 
02:25 Druga strona medalu

- talk show 
02:55 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia 

głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:00 Hellboy 
- fi lm fantasy, 
prod. USA, 2004, 
reż. del Toro Guillermo, 
wyk. Ron Perlman

 Pod koniec II wojny 
światowej, kiedy dni 
Rzeszy były już policzone, 
zdesperowani naziści 
próbowali ratować się 
wszelkimi sposobami, 
uciekając się nawet do 
wykorzystania magii. 

23:35 Maruderzy - thriller
 W Marauders Willis wciela 

się w rolę właściciela 
banku, który stał się celem 
napadu. 

01:50 STOP Drogówka
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:15 Natura w Jedynce
- Nasz dziwaczny świat 
- esej dokumentalny

06:15 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
09:00 Czterdziestolatek 

- Kosztowny drobiazg, 
czyli rewizyta - serial TVP

10:15 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP

11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Nasz dziwaczny świat 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 
18:25 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:30 Ocaleni - reality show
00:35 Gdziekolwiek jesteś 

- dramat
02:25 Okupowani 

- Kwiecień  
03:25 Sprawa dla reportera
04:20 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn

05:20 Koło fortuny - teleturniej
05:55 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

06:50 Operacja Zdrowie! 
- magazyn medyczny

07:20 Familiada - teleturniej
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:50 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Marzę o Tobie
14:10 Postaw na milion 

- teleturniej
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski
16:00 Koło fortuny

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP
19:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
20:10 Dance Dance Dance
22:30 Różowa Pantera 

- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2006

00:10 Ja wam pokażę! 
- komedia

02:15 O mnie się nie martw 
- serial komediowy 
prod. TVP

03:05 Męska rzecz 
- komedia

04:45 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Szkoła 
07:50 Doradca smaku 

- Zupa rybna z papryka
08:00 19 +
09:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

10:00 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

11:30 SOS Ekipy w akcji
12:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:30 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła 
17:00 SOS Ekipy w akcji 
18:00 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy  
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Gliniarz 
z Beverly Hills II
- fi lm komedia, USA, 1987, 
reż. Tony Scott, wyk. Eddie 
Murphy, Judge Reinhold, 
John Ashton, Jürgen 
Prochnow, Ronny Cox, 
Brigitte Nielsen, Allen G., 
Dean Stockwell 

00:40 Top Model 
- program rozrywkowy 

01:45 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:45 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:40 Trudne sprawy
13:40 Sekrety rodziny
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:10 Czego pragną kobiety
 Bogaty menadżer 

w agencji reklamowej, 
playboy i egoista Nick 
Marshall, uważa samego 
siebie za boski dar dla 
każdej kobiety. Niewielki 
wypadek sprawia, że Nick 
zaczyna słyszeć, co kobiety 
naprawdę myślą. 

22:45 Sprzymierzeni
 Robert Zemeckis 

przedstawia elektryzujący 
dreszczowiec szpiegowski 
w doborowej obsadzie. 
1942 rok, Afryka Północna. 

01:10 Chirurdzy
03:00 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:25 Informacje kulturalne 
08:40 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Westerplatte 

09:00 Vistuliada 2
09:50 Szczęśliwy człowiek 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2000, 
reż. Małgorzata Szumows-
ka, wyk. Jadwiga Jankows-
ka-Cieślak, Małgorzata 
Hajewska-Krzysztofi k, 
Piotr Jankowski, Roman 
Gancarczyk, Mieczysław 
Grąbka, Andrzej Hudziak

11:30 Jan Serce - serial TVP
13:40 Studio Kultura 
13:55 Taśmy Kultury - Sens 

pracy - widowisko
14:10 Taśmy Kultury - Plan 

lekcji - widowisko 
artystyczne

14:35 Ojciec - fi lm TVP, prod. 
Polska, 1967, reż. Jerzy 
Hoff man, wyk. Tadeusz 
Fijewski, Lech Łotocki

15:15 Cudowne miejsce 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1994

17:00 Lepiej być piękną 
i bogatą 
- komedia, prod. Polska, 
Niemcy, Ukraina

18:50 Wojna domowa 
- serial komediowy TVP

19:40 Koło pióra - magazyn
20:20 Teatr Telewizji - Teatr 

Sensacji - Stawka większa 
niż życie

21:50 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Bling Ring 
- fi lm obyczajowy

23:30 Scena Klasyczna 
00:15 Portrety - Beuys. Sztuka 

to rewolucja - fi lm 
02:15 W trzy miesiące 

dookoła świata - Kwiaty 
wojny - dramat

06:00 Zbuntowany anioł 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Wojny magazynowe: 
Kanada 

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 CSI: Kryminalne zagad-

ki Las Vegas 
13:00 112: na każde 

wezwanie 
13:30 Lekarze na start
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sztos 2

22:00 Job, czyli ostatnia 
szara komórka
- komedia
Trzech przyjaciół-nieu-
daczników zmaga się z 
trudnościami życiowymi. 
Ukojenie w ciężkich 
chwilach przynosi im 
oglądanie ulubionych 
programów TV.

00:00 Górka Dolna 
01:10 Rodzinny interes
02:10 Menu na miarę 

- fabularny
02:45 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

03:25 Menu na miarę
- fabularny

04:40 Z archiwum policji
- fabularny

05:00 Słodka miłość

05:05 Szkoła 
06:05 Ukryta prawda
07:05 Sąd rodzinny

- program sądowy 
08:05 Szpital - program 

obyczajowy 
09:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 +
12:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
13:20 Ukryta prawda 

- magazyn obyczajowy 
14:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
15:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

16:20 Szpital - program 
obyczajowy 

17:20 Milionerzy  
17:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
19:00 Żony Hollywood

20:00 Porachunki 
- fi lm komedia, Francja, 
USA, 2013, reż. Luc Besson, 
wyk. Robert De Niro, 
Michelle Pfeiff er, Dianna 
Agron, John D’Leo, Tommy 
Lee Jones 

22:20 Podejrzani 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 1995, 
reż. Bryan Singer, 
wyk. Kevin Spacey, 
Gabriel Byrne, Chazz Pal-
minteri, Stephen Baldwin, 
Benicio Del Toro, Kevin 
Pollak, Pete Postlethwaite, 
Giancarlo Esposito, Suzy 
Amis, Dan Hedaya 

00:35 Zagubieni - serial, USA 
01:35 Druga strona medalu 

- talk show 
02:40 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

07:35 Dragon Ball Super
08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty
11:00 Sekrety Sąsiadów
12:00 9. miesiąc
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Joker
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny

21:00 Wieczny student 2
- komedia
Sequel komedii z 2002 
roku. Tym razem historia 
skupia się na studencie 
Taj Mahal Badalandabad, 
znanym z pierwszej cześci. 
Taj (Kal Penn) wyjeżdża 
do Anglii na prestiżowy 
uniwersytet Oxford, aby 
kontynuować “naukę”, 
ale tak naprawdę chce 
pokazać miejscowym stu-
dentom jak spędzać czas, 
na zabawie i imprezach.

23:00 Kobiety i mafi a
00:00 Tuż przed tragedią
01:05 Transakcje za milion 

dolarów: Los Angeles
02:10 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

uu Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 
do 1999 r. tel. 602 128 246

uu Kupię butlę propan-butan 11 
kg do kuchenki gazowej. Polską 
lub Niemiecką. Tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

uu Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł, radio odtwarzacz samocho-
dowy. tel. 530521033.

uu Sprzedam regał. Szafka biała, 
lustro kryształowe w złotej drew-
nianej ramie. Duża klatka dla gry-
zoni. tel. 530521033.

uu Grzejnik łazienkowy monto-
wany do ściany, nowy. Umywalka 
używana z baterią lub bez baterii. 
tel. 530521033.

uu Sprzedam nowy mate-
rac 160x200 firmy Janpol. tel. 
530521033.

uu Kuchenka elektryczna z jedną 
płytą grzejną, nowa. Stół drewnia-
ny ogrodowy. Skrzynki balkonowe 
rattan, nowe. Koszyk rowerowy 
nowy. tel. 530521033.

uu Torebka Louis Vitton, biurko w 
idealnym stanie, słuchawki dr Beats 
drei monster. Ościeżnica regulowa-
na Porta  oryginalnie zapakowana, 
nowa. Kserokopiarka.

uu Sprzedam kozetkę - kanapa. 
Torba - transporter dla psa, nowa. 
tel. 530521033.

uu Sprzedam suknię ślubną firmy 
Papilio, dwuczęściową, regulowa-
ną, na rozmiar 38/42, na wzrost 168 
cm, kolor ecru. tel. 517 643 970

uu Wyroby śrubowe do wyprzeda-
ży, po likwidacji działalności. tel. 
504 370 020

uuNity zmywalne aluminiowe 4x8, 4x10, 
4x12 sprzedam tanio. tel 504 370 020

uu Ryzy papieru białego 70x100cm 
- 1300 szt. tel. 504 370 020

NIERUCHOMOŚCI

uu Zamienię mieszkanie socjal-
ne na komunalne takie samo lub 
większe, może być do małego 
remontu, 2 pokojowe z aneksem 
kuchennym z łazienkami, o pow. 
35 m2, ogrzewanie piec kaflowy 
tel. 723 903 732

uu Sprzedam dom wolnostoją-
cy, jednorodzinny, Żary, pow. 
użytkowa 133 mkw., budynek 
gosp. 14,90 mkw, działka 531 
mkw. tel. 889 234 086

uu Kawalerka do wynajęcia z 
miejscem na samochód w Ża-
rach Kunice, ogrzewanie pieco-
we. tel. 696261345

uu Kunice – bardzo ładna działka 
na sprzedaż, 17 ar w cenie 149 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

uu Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, I piętro, 3 pokoje, w 
cenie 250 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

uu Żary – dom na sprzedaż o 
pow. 132 m2, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, dla 2 rodzin, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

uu Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

uu Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 1580 m2- 38 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
Tarta 
z kurczakiem 
i papryką
Składniki:
Spód:
•	 3/4 szklanki mąki pszennej
•	 1/2 szklanki mąki kukurydzianej
•	 10 dag masła
•	 duże jajko
•	 szczypta soli
Nadzienie:
•	 duża czerwona papryka
•	 duża cebula
•	 1/2 główki brokułu
•	 duża pierś z kurczaka
•	 3 jajka
•	 3 łyżki śmietany 18%
•	 szklanka tartego żółtego sera
•	 łyżeczka curry
•	 1/2 łyżeczki kurkumy
•	 ząbek czosnku
•	 4 łyżki oleju
•	 sól, pieprz
•	
Wykonanie
Białka z dodatkiem łyżeczki cukru 

pudru Z podanych składników za-
gnieć ciasto, ew. dodaj 2 łyżki zim-
nej wody. Ciastem wyłóż formę o 
średnicy 26 cm. Chłodź 30 minut.
Brokuł obgotuj w lekko osolonej wo-
dzie. Na 1/2 oleju podsmaż paprykę 
i cebulę pokrojoną w dużą kostkę.
Na reszcie oleju podsmaż mięso po-
krojone w kostkę, dodaj posiekany 
czosnek i szczyptę pieprzu. Warzy-
wa i mięso ostudź.

Ciasto przykryj pergaminem, wsyp 
groch i piecz 20 minut (200 st.).
Usuń papier i groch, ciasto piecz ko-
lejne 10 minut.
Jajka wymieszaj ze śmietaną, se-
rem. Dopraw solą, pieprzem, kurku-
mą i curry. Do masy dodaj podsma-
żone mięso i jarzyny.
Całość ułóż na podpieczonym spo-
dzie i  piecz ok. 35 minut (190 st.), 
aż masa się zetnie i ładnie zrumieni.

Knedle serowe 
ze szpinakiem
Składniki:
•	 70 dag ziemniaków
•	 30 dag mąki pszennej
•	 20 dag tłustego twarogu
•	 3 jajka
•	 opakowanie mrożonego szpi-

naku w liściach (45 dag) może 
być świeży, ale wtedy musimy 
mieć więcej

•	 2 ząbki czosnku
•	 sól
•	 pieprz

Wykonanie
Zamrożony szpinak włóż na patel-
nię. Dopraw czosnkiem, solą i pie-
przem. Ogrzewaj, aż się rozmrozi. 
Ostudź.
Ziemniaki ugotuj, obierz, zmiel 
w maszynce. Masę wyłóż na stol-
nicę, dodaj rozgnieciony twaróg, 
mąkę, jajka i szczyptę soli. Za-
gnieć gładkie ciasto jak na leniwe 
pierogi. Jeśli będzie za luźne, do-
syp mąki. Z ciasta uformuj wałek 

o średnicy 4 cm i pokrój go na ka-
wałki grubości 3 cm. Kawałki cia-
sta rozpłaszcz. Na środku każdego 
placuszka ułóż łyżeczkę szpinaku, 
zlep i uformuj kulę.
Knedle gotuj partiami w osolo-
nej wodzie 3–4 minuty od wypły-
nięcia.  Wyjmij łyżką cedzakową. 
Polej tartą bułką zrumienioną na 
maśle.

fot. ARMG

fot. ARMG
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 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 38 m2 w cenie 1250 
zł + opłaty. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Grabik - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Olbrachtów – działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 10 arów w cenie 60 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, do-
bra lokalizacja, 17 m2, I piętro, 
600 zł, Partner Nieruchomości 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 
zł + Vat, Partner Nieruchomości 
533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Szprotawa – piętro kamienicy 
– blisko Rynku – pięć mieszkań – 
cena do negocjacji. Partner Nieru-
chomości 690 411 006

 u Lubsko – sklep spożywczy w 
centrum + 1/3 udział w kamienicy 
– cena do negocjacji. Partner Nieru-
chomości 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

 u 10 km od Żar - dom na sprzedaż 
– cena 280.000zł. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 606 705 480

 u Żary - mieszkanie 2 pokojowe na 
sprzedaż, Ip. Cena 170 tys.Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojowe 
na sprzedaż, Ip. Cena 115tys.Partner 
Nieruchomości,nr tel: 606 705 480

 u Żary-   dom na sprzedaż – cena 
500.000zł. Partner Nieruchomości , 
nr tel:606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Żary - 3-pokojowe gustownie 
urządzone mieszkanie na wynajem. 
Partner Nieruchomości. 513017811.

 u Kadłubia - Na sprzedaż dział-
ka budowlana o powierzchni 800 
m2. Idealna pod zabudowę jedno-
rodzinną. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary – mieszkanie do wynajęcia 
na Oś. Muzyków, 3 pokoje, w cenie 
1200 zł + opłaty. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w centrum, 2 pokoje, III piętro w 
cenie 165 tys. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żary - Na wynajem lokal 18 
m2, idealny na biuro. Partner Nie-
ruchomości 513017811

 u Żagań – mieszkanie na 
sprzedaż, 2 pokoje 130 tys.   Part-
ner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w 
cenie 195 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

MOTORYZACJA

 u Sprzedam opony z felgami 
165/70/15, kanistry stalowe 5-litro-
we - 4 szt., lusterko prawe do opla 
Meriva na 7 pinów. tel. 504 370 020.

PRACA

 u Sprytna emerytka przyjmie sprzą-
tanie biur na 1/2 etatu. tel. 508306206

ROLNICTWO

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła tel. 604 
558 751

RÓŻNE

 u Tanie sprzątanie mieszkań 
po zmarłych i nie tylko tel. 723 
903 732

 u Zlecę demontaż markizy i 
montaż ponowny na innym ad-
resie. tel. 601 188 649.

OGŁOSZENIA

• Specjalista do spraw kadrowo-płaco-
wych Lubsko 1

• Pomocnik magazyniera Lubsko 1
• Technik Żary 1
• Pracownik gospodarczy Żary (1/2 

etatu) 1
• Księgowa Żary 1
• Kosztorysant Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Psycholog Żary (1/2 etatu) 1
• Pedagog Żary (1/2 etatu) 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Policjant Żary/ Lubsko 15
• Komórka do spraw zgodności (specjali-

sta bankowości) Żary 1
• Pomoc kuchenna Lubsko 1
• Kucharka/ Kucharz Miłowice 1
• Opiekunka Miłowice 1
• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji me-

dycznej Miłowice 1
• Fryzjer Żary lub Zasieki 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Krojczy pieczywa Żary 1
• Krojczy chleba Żary (1/2 etatu) 1
• Sprzątaczka Żary (1/2 etatu) 1
• Piekarz Żary 2
• Krojczy chleba Żary 1
• Piekarz Lipinki Łużyckie 1
• Cukiernik Lipinki Łużyckie 1
• Kwalifikowany pracownik  ochrony 

fizycznej Żary 2
• Szwaczka Lubsko 5
• Salowa Żary 8
• Osoba sprzątająca Żary (1/2 etatu) 2

• Sprzątaczka Żary 1
• Osoba sprzątająca Żary 2
• Sprzątaczka Żary (1/2 etatu) 1
• Pracownik gspodarczy Żary 3
• Osoba sprzątająca Żary 3
• Osoba sprzątająca Żary 1
• Sprzątacz posesji Żary 1
• Monter-Instalacji wodno-kanalizacyj-

nej/ Spawacz elektryczny Żary 1
• Malarz/ Tynkarz Żary 1
• Malarz konstrukcji/ Malarz budowlany 

Żary 2
• Malarz – Lakiernik konstrukcji i wyro-

bów metalowych Żary 1
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Magazynier Żary 3
• Pracownik produkcji Żary 6
• Stolarz Lipinki Łużyckie 1
• Zgrzewacz/ Tłoczarz Żary 4
• Monter wentylacji Woj. lubuskie i okoli-

ce 2
• Ślusarz Jasień 1
• Spawacz Jasień 1
• Frezer Jasień 1
• Tokarz Jasień 1
• Szlifierz Jasień 1
• Operator wózka widłowego Górzyn 1
• Mechanik maszyn produkcyjnych 

Górzyn 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony (dział krajowych 
przewozów) Żary 5

• Kierowca samochodu ciężarowego 
powyżej 3,5 tony ( dział międzynarodo-
wych przewozów) Teren UE 5

• Nauczyciel (Szprotawa) 3
• Stolarz/monter/pakowacz (Przeję-

sław) 10
• Pracownik myjni (Czyżówek) 1
• Murarz/ pomocnik murarza (Iłowa) 2
• Robotnik budowlany (Szprotawa) 4
• Inspektor do spraw sprzedaży (Żagań) 1
• Kierownik brygady (Żagań) 3
• Kierownik budowy (Żagań) 3
• Monter sieci wodno-kanalizacyjnych 

(Żagań) 3
• Operator koparki jednonaczyniowej, 

koparko-ładowarki (Żagań) 3
• Specjalista do spraw planowania, 

księgowości, kadr i płac (Żagań) 1
• Sprzątaczka (Szprotawa) 1
• Psycholog (Szprotawa) 1
• Terapeuta zajęciowy (Szprotawa) 1
• Monter, konserwator urządzeń wodno 

- kanalizacyjnych (Iłowa) 2
• Pomocnik operatora maszyn (Żagań) 6
• Magazynier (Borowina) 1
• Ślusarz (Borowina) 3
• Operator wózka widłowego (Borowi-

na) 1
• Ślusarz - Monter rusztowań (Borowi-

na-Polska) 2
• Spawacz MAG (Borowina) 4
• Automatyk (Wiechlice/Małomice) 1
• Pracownik ochrony (Wiechlice) 1
• Kierowca ciągnika/ robotnik gospo-

darczy (Żagań) 1
• Kelner/Barman/Recepcjonista (Ża-

gań) 2
• Kasjer - sprzedawca (Leszno Górne) 1

• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 
1

• Pomocnik stolarza (Szprotawa) 3
• Projektant (Szprotawa) 1
• Robotnik gospodarczy (Żagań) 4
• Technik elektroenergetyk (Żagań) 1
• Murarz (Gozdnica) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (teren woj. lubuskiego) 3
• Operator maszyn zgrzeblarskich (To-

maszowo) 2
• Ślusarz - spawacz (Żagań) 1
• Tokarz (Żagań) 1
• Kontroler jakości (Żagań) 2
• Galwanizer (Żagań) 1
• Sprzedawca (Szprotawa) 1
• Drwal / pilarz drzew (Żagań) 3
• Pracownik obróbki skóry (Leszno 

Górne) 10
• Nauczyciel przedmiotów informatycz-

nych (Żagań) 1
• Nauczyciel przedmiotów zawodowych 

ekonomicznych (Żagań) 1
• Policjant służby prewencji (Żagań, 

Iłowa, Szprotawa) 12
• Pracownik produkcji - operator ma-

szyn (Trzebień) 10
• Elektryk (Gozdnica) 1
• Ratownik wodny (Gozdnica) 1
• Sprzątaczka (Żagań) 1
• Starszy Inspektor BHP (Świętoszów) 1
• Inspektor (Świętoszów) 1
• Kierownik GOPS (Brzeźnica) 1
• Pracownik socjalny (Brzeźnica) 2
• Sprzedawca - handlowiec (Żagań) 2

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

REKLAMA
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

ALADYN (2D dubbing)
21-24.06 - godz. 16.00; 25.06 - godz. 14.45; 26-27.06 - godz. 16.00
TAJEMNICE JOAN (napisy)
21-24.06 - godz. 18.15; 25.06 - godz. 17.00; 26-27.06 - godz. 18.15
KRÓLOWA KIER (napisy)
21-24.06 - godz. 20.15; 25.06 - godz. 21.00; 26-27.06 - godz. 20.15
DKF - AGA (napisy)
25.06 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

21.06

22.06

23.06

24.06

25.06

26.06

27.06

Alicji, Alojzego
Święto Muzyki, Dzień Deskorolki
Międzynarodowy dzień Jogi 

Tomasza, Pauliny, Paulina
Światowy Dzień Garbusa 
Dzień Kultury Fizycznej

Wandy, Zenona
Dzień Ojca, Dzień Wędkarza,
Dzień Służby Publicznej

Danuty, Jana, Janiny
Światowy Dzień Chorych na Oste-
oporozę, Dzień Przytulania

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Marii, Władysława
Światowy Dzień Rybołówstwa
Dzień Walki z Cukrzycą

Łucji, Prospera
Dzień Stoczniowca, Dzień 
Marynarza, Światowy Dzień Smerfa

Jana, Pawła
Międzynarodowy Dzień Pomocy 
Ofiarom Tortur
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